
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

(DPA) 
 

 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG 
 

DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI 
DAN USAHA KECIL MENENGAH 

 
 

Jalan Firdaus H. Rais No. 38 SINGKAWANG 79123 
Telepon : 0562-631425 Faks : (0562) 631425 
Email : daginkopukm@singkawangkota.go.id 

 
 



Kota Singkawang

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

�DPA�SKPD�

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
� 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
� 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN
DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
� 3.31 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN
� 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA
KECIL, DAN MENENGAH

ORGANISASI � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN,
PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

a. Nama � Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.

b. NIP � 197005081990101002

c. Jabatan � KEPALA DINAS PERDAGANGAN,
PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN
MENENGAH

Kode Nama Formulir

DPA�PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA�BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA�BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP� 196904031997101001

Singkawang, Tanggal 02 Januari 2024
Pengguna Anggaran

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002



Kota Singkawang

PERSETUJUAN REKAPITULASI
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

�DPA�SKPD�

TAHUN ANGGARAN 2024

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama � Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.

b. NIP � 197005081990101002

c. Jabatan � KEPALA DINAS PERDAGANGAN,
PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN
MENENGAH

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Singkawang sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2024

Kode Nama Formulir

DPA�SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA�PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA�BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA�PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,
Sekretaris Daerah

AULIA CANDRA, S.STP
NIP� 198304212001121003

Singkawang, Tanggal 02 Januari 2024
Disahkan oleh,

PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP� 196904031997101001



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
DPA

REKAPITULASI

SKPD

PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Jumlah

(Rp)

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD� Rp525.000.000

4 1 02 Retribusi Daerah Rp525.000.000

Jumlah Pendapatan Rp525.000.000

5 1 BELANJA OPERASI Rp9.349.879.542

5 1 01 Belanja Pegawai Rp4.760.689.902

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.589.189.640

5 2 BELANJA MODAL Rp843.096.020

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp323.910.940

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp519.185.080

Jumlah Belanja Rp10.192.975.562

Total Surplus/�Defisit) ( Rp9.667.975.562 )

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0

Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi

Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi

Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp) Singkawang, Tanggal 02 Januari 2024
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN,
KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP. 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp43.750.000 Januari Rp880.245.190

Februari Rp43.750.000 Februari Rp1.075.565.479

Maret Rp43.750.000 Maret Rp941.280.165

April Rp43.750.000 April Rp2.081.434.872

Mei Rp43.750.000 Mei Rp505.399.620

Juni Rp43.750.000 Juni Rp779.994.100

Juli Rp43.750.000 Juli Rp1.080.158.372

Agustus Rp43.750.000 Agustus Rp780.834.150

September Rp43.750.000 September Rp409.634.150

Oktober Rp43.750.000 Oktober Rp824.940.196

November Rp43.750.000 November Rp456.393.815

Desember Rp43.750.000 Desember Rp377.095.453

Jumlah Rp525.000.000 Jumlah Rp10.192.975.562

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA � PENDAPATAN

SKPD

KOTA SINGKAWANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

3.30.3.31.2.17.08.0000 DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH Rp525.000.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp525.000.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD� Rp525.000.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp525.000.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp525.000.000

4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar Rp525.000.000

4.1.02.01.05.0001 Retribusi Pelataran Rp60.000.000

�� Retribusi Pelataran

��� Retribusi Pelataran

Retribusi Pelataran 1 Tahun 1 Tahun Rp60.000.000

4.1.02.01.05.0002 Retribusi Los Rp360.000.000

�� Retribusi Los

��� Retribusi Los

Retribusi Los 1 Tahun 1 Tahun Rp360.000.000

4.1.02.01.05.0003 Retribusi Kios Rp105.000.000

�� Retribusi Kios

��� Retribusi Kios

Retribusi Kios 1 Tahun 1 Tahun Rp105.000.000

Jumlah Rp525.000.000



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan*)

(Rp)

Singkawang, Tanggal 02 Januari 2024
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP. 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp43.750.000

Februari Rp43.750.000

Maret Rp43.750.000

April Rp43.750.000

Mei Rp43.750.000

Juni Rp43.750.000

Juli Rp43.750.000

Agustus Rp43.750.000

September Rp43.750.000

Oktober Rp43.750.000

November Rp43.750.000

Desember Rp43.750.000

Jumlah Rp525.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

*� Sesuai periodisasi SPD



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp9.999.780

Alokasi Tahun � 1 � Rp10.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.999.780

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Hasil Persentase cakupan penyelesaian Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.01.0001 � Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.999.780

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.999.780

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.999.780

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.207.780



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.207.780

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp260.780

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp260.780

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp260.780

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K�1
8 Buah Buah Rp9.440 0% Rp75.520

Ballpoint

Spesifikasi: Pilot Gel ink 402, E 116
5 Buah Buah Rp20.060 0% Rp100.300

Blinder clip

Spesifikasi: No. 111
4 Kotak Kotak Rp10.620 0% Rp42.480

Blinder clip

Spesifikasi: No. 200
2 Kotak Kotak Rp21.240 0% Rp42.480

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp295.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp295.000

[ - � Belanja Bahan Cetak Rp295.000

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
500 Lembar Lembar Rp590 0% Rp295.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.652.000

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.652.000

[ - � Belanja Bahan Komputer Rp1.652.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
8 Botol Botol Rp118.000 0% Rp944.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
6 Botol Botol Rp118.000 0% Rp708.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.792.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.792.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp7.792.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Jasa Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.792.000

[ - � Uang Lembur Rp6.080.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
2 Orang x 4 Hari x 5 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp800.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 4 Hari x 5 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp1.440.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 4 Hari x 5 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp2.400.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 4 Hari x 5 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp1.440.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.712.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
3 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp372.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp420.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp592.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp328.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.999.780



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp9.999.780

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp9.999.780

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp6.000.592

Alokasi Tahun � 1 � Rp6.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.000.592

Keluaran Jumlah Dokumen RKA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA�SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase cakupan penyelesaian Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.01.0002 � Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA�SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen RKA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA�SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.000.592

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.592

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.592

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.161.592



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.161.592

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp353.292

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp353.292

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp353.292

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K�1
12 Buah Buah Rp9.440 0% Rp113.280

Blinder clip

Spesifikasi: No. 200
10 Kotak Kotak Rp21.240 0% Rp212.400

Map Kertas Folio

Spesifikasi: Folio
18 Buah Buah Rp1.534 0% Rp27.612

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp808.300

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp808.300

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp808.300

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.060 0% Rp395.300

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
5 Rim Rim Rp82.600 0% Rp413.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.839.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.839.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp4.839.000

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.648.000

[ - � Uang Lembur Rp3.648.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp480.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp864.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp1.440.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp864.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.191.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.191.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp186.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp315.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp444.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp246.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.000.592

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp6.000.592

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp6.000.592



Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp6.087.440

Alokasi Tahun � 1 � Rp6.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.087.440

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan RKA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA�SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase cakupan penyelesaian Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.01.0003 � Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA�SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Perubahan RKA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA�SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.087.440

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.087.440

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.087.440

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.248.440



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.248.440

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp297.360

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp297.360

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp297.360

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
3 Buah Buah Rp28.320 0% Rp84.960

Blinder clip

Spesifikasi: No. 200
10 Kotak Kotak Rp21.240 0% Rp212.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp619.500

[ # � Belanja Kertas dan cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp619.500

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp619.500

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 80 gr
7 Rim Rim Rp88.500 0% Rp619.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp331.580

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp331.580

[ - � Bahan Komputer Rp331.580

Tinta

Spesifikasi: Epson 003
2 Botol Botol Rp113.280 0% Rp226.560

Tinta

Spesifikasi: Epson 003 warna
1 Botol Botol Rp105.020 0% Rp105.020

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.839.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.839.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp4.839.000

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.648.000

[ - � Uang Lembur Rp3.648.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS 2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp480.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp864.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp1.440.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp864.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.191.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.191.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp186.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp315.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp444.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp246.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.087.440



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp6.087.440

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp6.087.440

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp6.071.660

Alokasi Tahun � 1 � Rp6.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.071.660

Keluaran Jumlah Dokumen DPA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA�SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase cakupan penyelesaian Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.01.0004 � Koordinasi dan Penyusunan DPA�SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen DPA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA�SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.071.660

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.071.660

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.071.660

5.1.02.01 Belanja Barang Rp692.660



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp692.660

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp474.360

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp474.360

[ - � Kertas dan Cover Rp474.360

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
6 Rim Rim Rp79.060 0% Rp474.360

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp218.300

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp218.300

[ - � Bahan Komputer Rp218.300

Tinta

Spesifikasi: Epson 003
1 Botol Botol Rp113.280 0% Rp113.280

Tinta

Spesifikasi: Epson 003 warna
1 Botol Botol Rp105.020 0% Rp105.020

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.379.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.379.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp5.379.000

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.176.000

[ - � Uang Lembur Rp4.176.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
1 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp240.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang / Jam x 4 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp1.152.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 4 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp1.920.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp864.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.203.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.203.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
1 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp93.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp420.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
3 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp444.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp246.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.071.660

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp692.660

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp5.379.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp6.071.660

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.



dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp6.037.172

Alokasi Tahun � 1 � Rp6.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.037.172

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan DPA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA�SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase cakupan penyelesaian Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.01.0005 � Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA� SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Perubahan DPA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA�SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.037.172

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.037.172

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.037.172

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.198.172



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.198.172

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp389.872

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp389.872

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp389.872

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
3 Buah Buah Rp28.320 0% Rp84.960

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
1 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp64.900

Blinder clip

Spesifikasi: No. 200
10 Kotak Kotak Rp21.240 0% Rp212.400

Map Kertas Folio

Spesifikasi: Folio
18 Buah Buah Rp1.534 0% Rp27.612

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp808.300

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp808.300

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp808.300

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.060 0% Rp395.300

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
5 Rim Rim Rp82.600 0% Rp413.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.839.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.839.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp4.839.000

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.648.000

[ - � Uang Lembur Rp3.648.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp480.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp864.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp1.440.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp864.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.191.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.191.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp186.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp315.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp444.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp246.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.037.172



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp6.037.172

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp6.037.172

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp19.999.880

Alokasi Tahun � 1 � Rp25.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp19.999.880

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 5 Laporan

Hasil Persentase cakupan penyelesaian Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.01.0006 � Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp19.999.880

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.999.880

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.999.880

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.387.880



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.387.880

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp297.360

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp297.360

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp297.360

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K�1
16 Buah Buah Rp9.440 0% Rp151.040

Blinder clip

Spesifikasi: No. 200
4 Kotak Kotak Rp21.240 0% Rp84.960

Map Kertas Folio

Spesifikasi: Folio
40 Buah Buah Rp1.534 0% Rp61.360

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.609.520

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.609.520

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp1.609.520

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
12 Rim Rim Rp79.060 0% Rp948.720

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
8 Rim Rim Rp82.600 0% Rp660.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp885.000

[ # � Foto Copy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp885.000

[ - � Foto Copy Rp885.000

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
1500 Lembar Lembar Rp590 0% Rp885.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.596.000

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.596.000

[ - � Belanja Bahan Komputer Rp2.596.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
10 Botol Botol Rp118.000 0% Rp1.180.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
12 Botol Botol Rp118.000 0% Rp1.416.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.612.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.612.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp14.612.000

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.008.000

[ - � Uang Lembur Rp11.008.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
10 Orang x 2 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp1.600.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
14 Orang x 2 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp2.688.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
16 Orang x 2 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp3.840.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
10 Orang x 2 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp2.880.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.604.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp3.604.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
10 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp620.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
14 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp980.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
16 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp1.184.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
10 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp820.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp19.999.880



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp19.999.880

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp19.999.880

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp7.570.592

Alokasi Tahun � 1 � Rp6.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.570.592

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Laporan

Hasil Persentase cakupan penyelesaian Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.01.0007 � Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.570.592

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.570.592

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.570.592

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.515.592



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.515.592

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp353.292

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp353.292

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp353.292

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K�1
12 Buah Buah Rp9.440 0% Rp113.280

Blinder clip

Spesifikasi: No. 200
10 Kotak Kotak Rp21.240 0% Rp212.400

Map Kertas Folio

Spesifikasi: Folio
18 Buah Buah Rp1.534 0% Rp27.612

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp808.300

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp808.300

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp808.300

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.060 0% Rp395.300

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
5 Rim Rim Rp82.600 0% Rp413.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp354.000

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp354.000

[ - � Bahan Komputer Rp354.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
1 Botol Botol Rp118.000 0% Rp118.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.055.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.055.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp6.055.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.864.000

[ - � Uang Lembur Rp4.864.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
2 Orang x 4 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp640.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 4 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp1.152.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 4 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp1.920.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 4 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp1.152.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.191.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.191.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp186.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp315.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp444.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp246.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.570.592



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp7.570.592

Mei Rp0



Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp7.570.592

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp4.600.069.902

Alokasi Tahun � 1 � Rp3.995.450.500

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.600.069.902

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 43 Orang/bulan

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi keuangan perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.02.0001 � Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp4.600.069.902

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.600.069.902

5.1.01 Belanja Pegawai Rp4.600.069.902

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.105.617.745



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.271.771.230

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.903.972.694

[ # � Belanja Gaji Pokok PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.903.972.694

[ - � Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.903.972.694

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp1.903.972.694 0% Rp1.903.972.694

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp367.798.536

[ # � Belanja Gaji Pokok PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp367.798.536

[ - � Belanja Gaji Pokok PPPK Rp367.798.536

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp367.798.536 0% Rp367.798.536

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp272.612.547

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp228.476.723

[ # � Belanja Tunjangan Keluarga PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp228.476.723

[ - � Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp228.476.723

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp228.476.723 0% Rp228.476.723

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp44.135.824

[ # � Belanja Tunjangan Keluarga PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp44.135.824

[ - � Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp44.135.824

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp44.135.824 0% Rp44.135.824

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp152.038.250

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp152.038.250

[ # � Belanja Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp152.038.250

[ - � Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp152.038.250

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp152.038.250 0% Rp152.038.250

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp4.663.750



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp4.663.750

[ # � Belanja Tunjangan Fungsional PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.663.750

[ - � Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp4.663.750

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp4.663.750 0% Rp4.663.750

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp71.319.500

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp50.081.500

[ # � Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.081.500

[ - � Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp50.081.500

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp50.081.500 0% Rp50.081.500

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp21.238.000

[ # � Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp21.238.000

[ - � Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp21.238.000

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun Tahun Rp21.238.000 0% Rp21.238.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp117.432.651

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp100.805.019

[ # � Belanja Tunjangan Beras PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp100.805.019

[ - � Belanja Tunjangan Beras PNS Rp100.805.019

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp100.805.019 0% Rp100.805.019

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp16.627.632

[ # � Belanja Tunjangan Beras PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.627.632

[ - � Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp16.627.632

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp16.627.632 0% Rp16.627.632

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp28.899.139

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp24.401.007



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.401.007

[ - � Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp24.401.007

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp24.401.007 0% Rp24.401.007

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp4.498.132

[ # � Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.498.132

[ - � Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp4.498.132

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 1 Tahun Tahun Rp4.498.132 0% Rp4.498.132

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp75.998

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp62.796

[ # � Belanja Pembulatan Gaji PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp62.796

[ - � Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp62.796

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp62.796 0% Rp62.796

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp13.202

[ # � Belanja Pembulatan Gaji PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.202

[ - � Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp13.202

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp13.202 0% Rp13.202

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp150.648.936

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp128.021.407

[ # � Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp128.021.407

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp128.021.407

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp128.021.407 0% Rp128.021.407

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp22.627.529

[ # � Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp22.627.529



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp22.627.529

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun Tahun Rp22.627.529 0% Rp22.627.529

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp9.038.936

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp7.681.284

[ # � Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.681.284

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp7.681.284

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp7.681.284 0% Rp7.681.284

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp1.357.652

[ # � Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.357.652

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp1.357.652

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp1.357.652 0% Rp1.357.652

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp27.116.808

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp23.043.853

[ # � Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp23.043.853

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp23.043.853

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp23.043.853 0% Rp23.043.853

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp4.072.955

[ # � Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.072.955

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp4.072.955

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp4.072.955 0% Rp4.072.955

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.494.452.157

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.406.347.257

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.208.457.575

[ # � Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.208.457.575



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.208.457.575

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp1.208.457.575 0% Rp1.208.457.575

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp197.889.682

[ # � Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp197.889.682

[ - � Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp197.889.682

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp197.889.682 0% Rp197.889.682

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp88.104.900

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp88.104.900

[ # � Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp88.104.900

[ - � Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp88.104.900

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp88.104.900 0% Rp88.104.900

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.600.069.902



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp337.054.950

Februari Rp337.054.950

Maret Rp616.624.900

April Rp337.054.950

Mei Rp337.054.950

Juni Rp616.624.900

Juli Rp337.054.950

Agustus Rp337.054.950

September Rp337.054.950

Oktober Rp337.054.950

November Rp337.054.950

Desember Rp333.325.552

Jumlah Rp4.600.069.902

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp282.115.485

Alokasi Tahun � 1 � Rp240.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp282.115.485

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 12 Dokumen

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi keuangan perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.02.0002 � Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp282.115.485

5.1 BELANJA OPERASI Rp282.115.485

5.1.01 Belanja Pegawai Rp160.620.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp160.620.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp144.120.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp135.960.000

[ # � Belanja Honorarium Bendahara Penerimaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.220.000

[ - � Belanja Honorarium Bendahara Penerimaan Rp5.220.000

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s.d Rp500 juta
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp435.000 0% Rp5.220.000

[ # � Belanja Honorarium Bendahara Pengeluaran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.740.000

[ - � Belanja Honorarium Bendahara Pengeluaran Rp7.740.000

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 5 M s.d Rp 10 M
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp645.000 0% Rp7.740.000

[ # � Belanja Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan/PPTK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp49.200.000

[ - � Belanja Honorarium PPTK Bidang Industri Rp11.400.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan �PPTK�

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 1 M s.d Rp 2,5 M
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp950.000 0% Rp11.400.000

[ - � Belanja Honorarium PPTK Bidang Koperasi dan UKM Rp11.400.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan �PPTK�

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 1 M s.d Rp 2,5 M
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp950.000 0% Rp11.400.000

[ - � Belanja Honorarium PPTK Bidang Perdagangan Rp11.400.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan �PPTK�

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 1 M s.d Rp 2,5 M
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp950.000 0% Rp11.400.000

[ - � Belanja Honorarium PPTK Sekretariat Rp15.000.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan �PPTK�

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 5 M s.d Rp 10 M
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp15.000.000

[ # � Belanja Honorarium Pejabat Penatausaha Keuangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.040.000

[ - � Belanja Honorarium Pejabat Penatausaha Keuangan Rp11.040.000

Pejabat Penatausaha Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah �PPK SKPD�/Pejabat Penatausahaan Keuangan Pembantu

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 5 M s.d Rp 10 M
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp920.000 0% Rp11.040.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Belanja Honorarium Pengguna Anggaran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp21.720.000

[ - � Belanja Honorarium Pengguna Anggaran Rp21.720.000

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah(PPKD)/Pengguna Anggaran �PA�/ Kuasa Pengguna Anggaran �KPA�

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 5 M s.d Rp 10 M
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.810.000 0% Rp21.720.000

[ # � Belanja Honorarium PPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp30.240.000

[ - � Belanja Honorarium PPK Rp30.240.000

Pejabat Pembuat Komitmen

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 5 M s.d Rp 10 M
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.520.000 0% Rp30.240.000

[ # � Belanja Honorarium Staf Pengelola Keuangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.800.000

[ - � Belanja Honorarium Staf Pengelola Keuangan Rp10.800.000

Staf Pengelola Keuangan/Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai �Gaji dan Tunjangan Pegawai)

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp 10 M s.d Rp 25 M
2 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp450.000 0% Rp10.800.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp8.160.000

[ # � Belanja Honorarium Pejabat Pengadaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.160.000

[ - � Belanja Honorararium Pejabat Pengadaan Rp8.160.000

Honorarium Pengadaan Barang / Jasa

Spesifikasi: Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp680.000 0% Rp8.160.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp16.500.000

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp16.500.000

[ # � Belanja Honorarium Pejabat Penatausaha Barang

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.500.000

[ - � Belanja Honorarium Pejabat Penatausaha Barang Rp4.500.000

Honorarium Pejabat Penatausahaan Pengguna BaraNG/Pengurus Barang Pengguna/ Pengurus Barang Pembantu/

Pembantu Pengurus Barang Pengguna Milik Daerah di Perangkat Daerah

Spesifikasi: PD Kategori 2 Nilai Aset Bergerak diatas Rp 5 Miliyar s.d Rp 20 Miliyar �Pejabat Penatausahaan Pengguna

Barang)

1 Orang x 12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp375.000 0% Rp4.500.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Belanja Honorarium Pembantu Pengurus Barang Pembantu di UPTD

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.600.000

[ - � Belanja Honorarium Pembantu Pengurus Barang Pembantu di UPTD Rp3.600.000

Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Daerah

Spesifikasi: Honorarium Pengurus Barang Pembantu Milik Daerah �Di Kelurahan, Sekolah, Puskesmas dan UPTD�
1 Orang x 12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp300.000 0% Rp3.600.000

[ # � Belanja Honorarium Pembantu Pengurus Barang Pengguna

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.200.000

[ - � Belanja Honorarium Pembantu Pengurus Barang Pengguna Rp4.200.000

Honorarium Pejabat Penatausahaan Pengguna BaraNG/Pengurus Barang Pengguna/ Pengurus Barang Pembantu/

Pembantu Pengurus Barang Pengguna Milik Daerah di Perangkat Daerah

Spesifikasi: PD Kategori 2 Nilai Aset Bergerak diatas Rp 5 Miliyar s.d Rp 20 Miliyar �Pembantu Pengurus Barang Pengguna)

1 Orang x 12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp350.000 0% Rp4.200.000

[ # � Belanja Honorarium Pengurus Barang Pengguna

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.200.000

[ - � Belanja Honorarium Pengurus Barang Pengguna Rp4.200.000

Honorarium Pejabat Penatausahaan Pengguna BaraNG/Pengurus Barang Pengguna/ Pengurus Barang Pembantu/

Pembantu Pengurus Barang Pengguna Milik Daerah di Perangkat Daerah

Spesifikasi: PD Kategori 2 Nilai Aset Bergerak diatas Rp 5 Miliyar s.d Rp 20 Miliyar �Pembantu Pengurus Barang Pengguna)

1 Orang x 12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp350.000 0% Rp4.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp121.495.485

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.631.485

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.631.485

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.008.345

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.008.345

[ - � Alat Tulis Kantor Rp1.008.345

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
6 Buah Buah Rp28.320 0% Rp169.920

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
2 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp129.800

Blinder clip

Spesifikasi: No. 260
5 Kotak Kotak Rp31.860 0% Rp159.300



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Map Gobi

Spesifikasi: Besar
12 Pcs Pcs Rp34.220 0% Rp410.640

Map plastik

Spesifikasi: Lobang
14 Buah x 0.976157 Buah Rp10.148 0% Rp138.685

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp890.900

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp890.900

[ - � Kertas dan Cover Rp890.900

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.060 0% Rp395.300

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
6 Rim Rim Rp82.600 0% Rp495.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp906.240

[ # � Belanja Buku Cek

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp906.240

[ - � Belanja Buku Cek Rp906.240

Buku

Spesifikasi: Buku Cek
4 Buku Buku Rp226.560 0% Rp906.240

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000

[ # � Belanja Benda Pos/Materai

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000.000

[ - � Belanja Benda Pos/Materai Rp5.000.000

Materai

Spesifikasi: �10.000
500 Lembar Lembar Rp10.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp826.000

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp826.000

[ - � Bahan Komputer Rp826.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
4 Botol Botol Rp118.000 0% Rp472.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp112.864.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp112.864.000

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website Rp106.500.000

[ # � Belanja Honorarium Operator Aplikasi DAK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.400.000

[ - � Belanja Honorarium Operator Aplikasi DAK Rp14.400.000

Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola Website Yang Ditetapkan oleh Kepala Perangkat

DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Honorarium aplikasi DAK

2 Orang x 3 Jenis x

6 Bulan

Orang /

Bulan
Rp400.000 0% Rp14.400.000

[ # � Belanja Honorarium Operator Aplikasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp73.800.000

[ - � Belanja Honorarium Admin Aplikasi Rp37.800.000

Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola Website Yang Ditetapkan oleh Kepala Perangkat

DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Admin

18 Orang x 12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp175.000 0% Rp37.800.000

[ - � Belanja Honorarium Operator Aplikasi Rp36.000.000

Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola Website Yang Ditetapkan oleh Kepala Perangkat

DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Sub Admin / Operator

20 Orang x 12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp150.000 0% Rp36.000.000

[ # � Belanja Honorarium Operator Sidik Jari

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.800.000

[ - � Belanja Honorarium Operator Sidik Jari Rp1.800.000

Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola Website Yang Ditetapkan oleh Kepala Perangkat

DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Sub Admin / Operator

1 Orang x 12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp150.000 0% Rp1.800.000

[ # � Belanja Honorarium Operator SIPD

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.400.000

[ - � Belanja Honorarium Operator SIPD Rp14.400.000

Honorarium Administrator Aplikasi SIPD

Spesifikasi: Operator Perangkat Daerah �Pejabat Es.IV/Staf max 1 org pada Sekretariat PD, Bagian, Bidang, Kecamatan,

8 Orang x 6 Bulan Orang /

Bulan

Rp300.000 0% Rp14.400.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Penyelia PBJ max 6 bulan)

[ # � Belanja Honorarium Supervisor Sidik Jari

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.100.000

[ - � Belanja Honorarium Supervisor Sidik Jari Rp2.100.000

Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola Website Yang Ditetapkan oleh Kepala Perangkat

DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Admin

1 Orang x 12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp175.000 0% Rp2.100.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp6.364.000

[ # � Jasa Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.864.000

[ - � Uang Lembur Rp4.864.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN

2 Orang x 4 Hari x 4

Jam

Orang /

Jam
Rp20.000 0% Rp640.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II

3 Orang x 4 Hari x 4

Jam

Orang /

Jam
Rp24.000 0% Rp1.152.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III

4 Orang x 4 Hari x 4

Jam

Orang /

Jam
Rp30.000 0% Rp1.920.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV

2 Orang x 4 Hari x 4

Jam

Orang /

Jam
Rp36.000 0% Rp1.152.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.500.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
2 Orang x 4 Hari

Orang /

Jam
Rp20.000 0% Rp160.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp35.000 0% Rp420.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp37.000 0% Rp592.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp41.000 0% Rp328.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp282.115.485



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp13.710.000

Februari Rp14.960.000

Maret Rp17.341.485

April Rp24.460.000

Mei Rp18.710.000

Juni Rp18.710.000

Juli Rp41.549.000

Agustus Rp18.710.000

September Rp18.710.000

Oktober Rp24.960.000

November Rp70.295.000

Desember Rp0

Jumlah Rp282.115.485

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp9.999.020

Alokasi Tahun � 1 � Rp10.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.999.020

Keluaran Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 1 Dokumen

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi keuangan perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.02.0004 � Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.999.020

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.999.020

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.999.020

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.934.020



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.934.020

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp311.520

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp311.520

[ - � Alat Tulis Kantor Rp311.520

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
5 Buah Buah Rp28.320 0% Rp141.600

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.260
1 Lusin Lusin Rp33.040 0% Rp33.040

Map Gobi

Spesifikasi: Besar
4 Pcs Pcs Rp34.220 0% Rp136.880

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.032.500

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.032.500

[ - � Kertas dan Cover Rp1.032.500

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 80 gr
7 Rim Rim Rp88.500 0% Rp619.500

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
5 Rim Rim Rp82.600 0% Rp413.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp590.000

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp590.000

[ - � Bahan Komputer Rp590.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.065.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.065.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp8.065.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.080.000

[ - � Uang Lembur Rp6.080.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
2 Orang x 5 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp800.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 5 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp1.440.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 5 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp2.400.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 5 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp1.440.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.985.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.985.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
2 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp310.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp525.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp740.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp410.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.999.020



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp1.934.020

Maret Rp6.000.000

April Rp0

Mei Rp2.065.000



Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp9.999.020

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp9.976.700

Alokasi Tahun � 1 � Rp7.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.976.700

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 2 Laporan

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi keuangan perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.02.0005 � Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.976.700

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.976.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.976.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.672.700



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.672.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp749.300

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp749.300

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp749.300

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
4 Buah Buah Rp28.320 0% Rp113.280

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.111
1 Lusin Lusin Rp76.700 0% Rp76.700

Expanding Map File

Spesifikasi: Vtec B5�EF 4512 per 6 pcs
2 Pcs Pcs Rp185.260 0% Rp370.520

File Box

Spesifikasi: Plastik
1 Lusin Lusin Rp188.800 0% Rp188.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp967.600

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp967.600

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp967.600

Kertas HVS A4

Spesifikasi: Uk A4 80gr
10 Rim Rim Rp96.760 0% Rp967.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp601.800

[ # � Foto copy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp601.800

[ - � Foto copy Rp601.800

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
1020 Lembar Lembar Rp590 0% Rp601.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp354.000

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp354.000

[ - � Bahan Komputer Rp354.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
1 Botol Botol Rp118.000 0% Rp118.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.304.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.304.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp7.304.000

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.680.000

[ - � Uang Lembur Rp5.680.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
1 Orang x 5 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp400.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 5 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp1.440.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 5 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp2.400.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 5 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp1.440.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.624.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.624.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
1 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp124.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
2 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp35.000 0% Rp350.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp740.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp410.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.976.700



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp9.976.700

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp9.976.700

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.03 � ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp7.000.170

Alokasi Tahun � 1 � Rp7.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.000.170

Keluaran Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 2 Laporan

Hasil Persentase cakupan penyelesaian administrasi barang milik daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.03.0005 � Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.000.170

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.000.170

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.000.170

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.161.170



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.161.170

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp323.320

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp323.320

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp323.320

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
2 Rim Rim Rp79.060 0% Rp158.120

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
2 Rim Rim Rp82.600 0% Rp165.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp539.850

[ # � Foto Copy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp539.850

[ - � Foto Copy Rp539.850

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
915 Lembar Lembar Rp590 0% Rp539.850

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.298.000

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.298.000

[ - � Belanja Bahan Komputer Rp1.298.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
5 Botol Botol Rp118.000 0% Rp590.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
6 Botol Botol Rp118.000 0% Rp708.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.839.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.839.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp4.839.000

[ # � Uang Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.648.000

[ - � Uang Lembur Rp3.648.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS 2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp480.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp24.000 0% Rp864.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp1.440.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari x 4 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp864.000

[ # � Uang Makan Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.191.000

[ - � Uang Makan Lembur Rp1.191.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp31.000 0% Rp186.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Hari x 3 Jam Orang / Hari Rp35.000 0% Rp315.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
4 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp37.000 0% Rp444.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp41.000 0% Rp246.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.000.170



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp7.000.170

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp7.000.170

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp9.828.810

Alokasi Tahun � 1 � Rp15.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.828.810

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi umum perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.06.0001 � Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.828.810

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.828.810

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.828.810

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.828.810



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.828.810

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp9.828.810

[ # � Belanja Alat Listrik

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.828.810

[ - � Belanja Alat Listrik Rp9.828.810

Baterai

Spesifikasi: ABC Alkaline AA
20 Set Set Rp26.904 0% Rp538.080

Baterai

Spesifikasi: ABC Alkaline AAA
20 Set Set Rp44.604 0% Rp892.080

Kabel

Spesifikasi: NYM SPLN 42�2 LMK 2�6.0 mm
50 Meter Meter Rp24.544 0% Rp1.227.200

Lampu PLC

Spesifikasi: 10 W / Garansi
20 Buah Buah Rp68.558 0% Rp1.371.160

Lampu PLC

Spesifikasi: 20 W / Garansi
12 Buah Buah Rp120.360 0% Rp1.444.320

Lampu PLC

Spesifikasi: 40 W / Garansi
15 Buah Buah Rp218.300 0% Rp3.274.500

MCB

Spesifikasi: MCB 32 A
5 Buah Buah Rp91.568 0% Rp457.840

packu Clamp �Shadel)

Spesifikasi: packu Clamp �Shadel) 12 mm beton
5 Kotak Per Bungkus Rp59.590 0% Rp297.950

Stop Kontak Out Bow

Spesifikasi: 4 Lobang
5 Buah Buah Rp65.136 0% Rp325.680

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.828.810



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp2.500.000

Maret Rp0

April Rp2.500.000



Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp2.500.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp2.328.810

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp9.828.810

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp159.303.268

Alokasi Tahun � 1 � Rp140.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp159.303.268

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi umum perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.06.0002 � Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp159.303.268

5.1 BELANJA OPERASI Rp86.496.088

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp86.496.088

5.1.02.01 Belanja Barang Rp86.496.088



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp86.496.088

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.401.528

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.401.528

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp12.401.528

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
100 Buah Buah Rp28.320 0% Rp2.832.000

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K�1
100 Buah Buah Rp9.440 0% Rp944.000

Ballpoint

Spesifikasi: Pilot BPTP
24 Lusin Lusin Rp30.000 0% Rp720.000

Bantalan

Spesifikasi: Joyko Joyko No. 1
12 Pcs Pcs Rp10.148 0% Rp121.776

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.107
50 Pcs Pcs Rp4.956 0% Rp247.800

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.111
40 Pcs Pcs Rp9.440 0% Rp377.600

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.155
12 Pcs Pcs Rp10.620 0% Rp127.440

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.200
24 Pcs Pcs Rp2.006 0% Rp48.144

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.260
12 Pcs Pcs Rp2.714 0% Rp32.568

Map Gobi

Spesifikasi: Besar
80 Pcs Pcs Rp34.220 0% Rp2.737.600

Map Gobi

Spesifikasi: Kecil
20 Pcs Pcs Rp33.040 0% Rp660.800

Map Kertas Folio

Spesifikasi: Folio
350 Buah Buah Rp1.534 0% Rp536.900

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
15 Dos Dos Rp55.460 0% Rp831.900



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
10 Buah Buah Rp25.960 0% Rp259.600

Spidol

Spesifikasi: Snowman White Board
20 Buah Buah Rp11.800 0% Rp236.000

Staples

Spesifikasi: NO. 10
20 Buah Buah Rp30.680 0% Rp613.600

Staples

Spesifikasi: NO. 3
15 Buah Buah Rp49.560 0% Rp743.400

Tinta Stempel

Spesifikasi: joyko
20 Buah Botol Rp16.520 0% Rp330.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp37.063.800

[ # � Belanja Kertas dan Cover Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp37.063.800

[ - � Belanja Kertas dan Cover Kantor Rp37.063.800

Amplop Coklat

Spesifikasi: Folio Polos
5 Pack Pack Rp38.940 0% Rp194.700

Amplop Putih

Spesifikasi: 90 pcs
24 Pack Pack Rp37.760 0% Rp906.240

Amplop Putih

Spesifikasi: No. 110
12 Pack Pack Rp34.220 0% Rp410.640

Kertas Cover

Spesifikasi: bufallo F4
40 Rim Rim Rp30.680 0% Rp1.227.200

Kertas Faxsimile

Spesifikasi: Tanpa Merk
20 Roll Roll Rp34.220 0% Rp684.400

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
119 Rim Rim Rp79.060 0% Rp9.408.140

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
180 Rim Rim Rp82.600 0% Rp14.868.000

Kertas HVS Warna

Spesifikasi: Folio 70 gr
8 Rim Rim Rp108.560 0% Rp868.480

Kertas NCR

Spesifikasi: NCR EXCELINDO DOUBLE FOLIO MIDDLE
60 Rim Rim Rp76.700 0% Rp4.602.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas NCR warna Putih

Spesifikasi: NCR EXCELINDO DOUBLE FOLIO MIDDLE PUTIH
40 Rim Rim Rp76.700 0% Rp3.068.000

Kertas Sampul Cover

Spesifikasi: Ariston
500 Lembar Lembar Rp1.652 0% Rp826.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp34.529.160

[ # � Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp34.529.160

[ - � Belanja Bahan Komputer Rp34.529.160

Catridge

Spesifikasi: Brother DCP�L2540DW
12 Pcs Pcs Rp654.900 0% Rp7.858.800

Catridge

Spesifikasi: Canon 810
4 Buah Buah Rp368.160 0% Rp1.472.640

Catridge

Spesifikasi: Canon 811
5 Buah Buah Rp436.600 0% Rp2.183.000

DVD�RW

Spesifikasi: Kemasan Tabung isi 50 Pcs
4 Tabung Tabung Rp337.480 0% Rp1.349.920

Flashdisk

Spesifikasi: 16 GB
10 Buah Buah Rp135.700 0% Rp1.357.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Canon Hitam
40 Botol Botol Rp87.320 0% Rp3.492.800

Tinta Printer

Spesifikasi: Canon Warna
50 Botol Botol Rp87.320 0% Rp4.366.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
40 Botol Botol Rp118.000 0% Rp4.720.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
55 Botol Botol Rp118.000 0% Rp6.490.000

Toner Printer

Spesifikasi: Brother DCP�L2540DW
25 Pcs Pcs Rp49.560 0% Rp1.239.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.501.600

[ # � Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.501.600

[ - � Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.501.600



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Bendera Merah Putih

Spesifikasi: Drill 2 � 3 m
4 Buah Buah Rp625.400 0% Rp2.501.600

5.2 BELANJA MODAL Rp72.807.180

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp72.807.180

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp25.859.700

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp25.859.700

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp25.859.700

[ # � Belanja Modal alat pendingin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.859.700

[ - � Belanja Modal Penggadaan AC Rp25.859.700

Air Conditioner � AC �

Spesifikasi: Type � Split 1 PK, Merk SHARP AH�AP9UHL
3 Unit Unit Rp8.619.900 0% Rp25.859.700

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp1.758.200

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp1.758.200

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp1.758.200

[ # � Belanja Modal UPS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.758.200

[ - � Belanja Modal Ups Rp1.758.200

UPS

Spesifikasi: ICA CE1200 ICA CE1200
1 Unit Unit Rp1.758.200 0% Rp1.758.200

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp45.189.280

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp20.650.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp20.650.000

[ # � Belanja Modal Personal Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.650.000

[ - � Belanja Penggadaan Komputer Rp20.650.000

Komputer

Spesifikasi: Desktop All in One
1 Unit Unit Rp20.650.000 0% Rp20.650.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp24.539.280

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp24.539.280



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Belanja Modal Printer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.539.280

[ - � Belanja Penggadaan Printer Rp24.539.280

Printer

Spesifikasi: Epson L120 Epson L120
2 Unit Unit Rp2.655.000 0% Rp5.310.000

Printer

Spesifikasi: Epson L3150 Epson L3150
4 Unit Unit Rp4.807.320 0% Rp19.229.280

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp159.303.268

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp23.701.600

Maret Rp72.807.180

April Rp21.200.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp21.200.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp20.394.488

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp159.303.268

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp14.986.708

Alokasi Tahun � 1 � Rp20.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.986.708

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 1 Paket

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi umum perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.06.0003 � Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.986.708

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.986.708

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.986.708

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.986.708



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.986.708

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.551.328

[ # � Pengisian Tabung Gas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.551.328

[ - � Pengisian Tabung Gas Rp3.551.328

Gas Elpiji

Spesifikasi: Gas Elpiji Refill 12 kg
12 Buah Kg Rp295.944 0% Rp3.551.328

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp11.435.380

[ # � Perabot Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.435.380

[ - � Perabot Kantor Rp11.435.380

Gayung

Spesifikasi: Tanpa Merk
14 Buah Buah Rp17.700 0% Rp247.800

Keset Kaki

Spesifikasi: Karet
5 Buah Buah Rp142.780 0% Rp713.900

Lap lantai selabar jepit

Spesifikasi: Kain
6 Buah Lembar Rp89.680 0% Rp538.080

Pembersih kaca

Spesifikasi: 410 ml, all merk
12 Botol Botol Rp40.120 0% Rp481.440

Penggaruk Sampah

Spesifikasi: panjang gagang 50cm
5 Buah Buah Rp59.000 0% Rp295.000

Pewangi lantai

Spesifikasi: 800 ml, merk Superpel
18 Botol Botol Rp49.560 0% Rp892.080

Pewangi Ruangan

Spesifikasi: Gantung
40 Botol Buah Rp18.880 0% Rp755.200

Pewangi Ruangan

Spesifikasi: spray 200ml
24 Botol Botol Rp40.120 0% Rp962.880

Piring

Spesifikasi: Makan Atlas Lis Batik
4 Lusin Lusin Rp251.340 0% Rp1.005.360

Sabun cuci

Spesifikasi: Sunlight cair 750 ml
12 Botol Botol Rp35.400 0% Rp424.800



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Sapu Bulu Ayam

Spesifikasi: Tanpa merk
8 Buah Buah Rp40.120 0% Rp320.960

Sendok

Spesifikasi: Makan Polos
4 Lusin Lusin Rp146.320 0% Rp585.280

Serbet

Spesifikasi: Tanpa merk
30 Buah Pcs Rp9.440 0% Rp283.200

Serok Sampah

Spesifikasi: Tanpa merk
10 Buah Buah Rp36.580 0% Rp365.800

Sikat Kloset

Spesifikasi: Tanpa merk
10 Buah Buah Rp48.380 0% Rp483.800

Sikat Lantai tangkai

Spesifikasi: Tanpa merk
6 Buah Buah Rp47.200 0% Rp283.200

Tissue

Spesifikasi: Jolly Bathroom Tissue 10 Rolls
12 Pack Pack Rp42.480 0% Rp509.760

Tissue

Spesifikasi: Jolly Facial Tissue 1 Kg
34 Pack Pack Rp67.260 0% Rp2.286.840

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.986.708



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp3.860.000

Maret Rp0

April Rp3.860.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp3.860.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp3.406.708

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp14.986.708

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp49.991.880

Alokasi Tahun � 1 � Rp150.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp49.991.880

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi umum perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.06.0005 � Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp49.991.880

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.991.880

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.991.880

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.991.880



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.991.880

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp49.991.880

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.354.360

[ - � Belanja Bahan Cetak Rp19.354.360

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
80 Meter Meter Rp99.120 0% Rp7.929.600

Buku

Spesifikasi: Buku Register Alat UTTP
2 Buku Buku Rp362.260 0% Rp724.520

Cetak

Spesifikasi: Cetak SPPD Belakang 5 Rangkap
12 Buku Buku Rp174.640 0% Rp2.095.680

Cetak

Spesifikasi: Kop Amplop
20 Kotak Kotak Rp67.260 0% Rp1.345.200

Cetak

Spesifikasi: Kop Surat
6 Rim Rim Rp143.960 0% Rp863.760

Lembar

Spesifikasi: Lembar disposisi
40 Buku Buku Rp73.160 0% Rp2.926.400

Surat

Spesifikasi: Surat Ketetapan Retribusi Daerah �SKRD�
10 Buku Buku Rp173.460 0% Rp1.734.600

Surat

Spesifikasi: Surat Tanda Setoran �STS�
10 Buku Buku Rp173.460 0% Rp1.734.600

[ # � Cetak Kuitansi/Tanda Bukti Penerimaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.068.400

[ - � Belanja Bahan Cetak Rp11.068.400

Cetak

Spesifikasi: Cetak Tanda Penerimaan 1/2 F 5 Rkp
70 Buku Buku Rp158.120 0% Rp11.068.400

[ # � Foto Copy danJilid

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.569.120

[ - � Foto copy Rp17.700.000

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
30000 Lembar Lembar Rp590 0% Rp17.700.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Jilid Rp1.869.120

Jilid

Spesifikasi: Lakban sedang
198 Buku Buku Rp9.440 0% Rp1.869.120

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp49.991.880

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp12.500.000

Maret Rp0

April Rp12.500.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp12.500.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp12.491.880

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp49.991.880

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp6.938.400

Alokasi Tahun � 1 � Rp10.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.938.400

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 12 Dokumen

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi umum perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.06.0006 � Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.938.400

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.938.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.938.400

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.938.400



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.938.400

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp6.938.400

[ # � Belanja Surat Kabar

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.938.400

[ - � Belanja Surat Kabar Rp6.938.400

Surat Kabar

Spesifikasi: PONTIANAK POST
12 Bulan x 2 Eksemplar Eksemplar Rp165.200 0% Rp3.964.800

Surat Kabar

Spesifikasi: TRIBUN PONTIANAK
12 Bulan x 2 Eksemplar Eksemplar Rp123.900 0% Rp2.973.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.938.400

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp578.200

Februari Rp578.200

Maret Rp578.200

April Rp578.200

Mei Rp578.200

Juni Rp578.200

Juli Rp578.200

Agustus Rp578.200

September Rp578.200

Oktober Rp578.200

November Rp578.200

Desember Rp578.200

Jumlah Rp6.938.400

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.



2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp425.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp400.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp425.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 100 Laporan

Hasil Persentase cakupan penyelesaian adminitrasi umum perangkat daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.06.0009 � Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp425.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp425.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp425.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp425.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp425.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp425.000.000

[ # � Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp425.000.000

[ - � Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp425.000.000

Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Paket II �Perjalanan dinas luar daerah di luar provinsi)
5 Paket Paket Rp50.000.000 0% Rp250.000.000

Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Paket I �Perjalanan dinas luar daerah di dalam provinsi)
5.83333333 Paket Paket Rp30.000.000 0% Rp175.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp425.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp100.000.000

Februari Rp100.000.000

Maret Rp0

April Rp150.000.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp75.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp425.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.



2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.07 � PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp168.239.660

Alokasi Tahun � 1 � Rp0

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp168.239.660

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 6 Unit

Hasil Persentase cakupan pengadaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.07.0005 � Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp168.239.660

5.2 BELANJA MODAL Rp168.239.660

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp168.239.660

5.2.02.04 Belanja Modal Alat Pertanian Rp49.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan Rp49.000.000

5.2.02.04.01.0009 Belanja Modal Alat-Alat Peternakan Rp49.000.000

[ # � Belanja Modal Rak Arsip

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp49.000.000

[ - � Belanja Modal Rak Arsip Rp49.000.000

Lemari Arsip

Spesifikasi: Besi
9 Unit x 0.9227872 Unit Rp5.900.000 0% Rp49.000.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp119.239.660

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp119.239.660

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp119.239.660

[ # � Belanja Modal Meubelair

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp119.239.660

[ - � Belanja Modal Meubelair Rp119.239.660

Kursi Direktur

Spesifikasi: Neptunus, Fantoni
1 Buah Buah Rp3.857.420 0% Rp3.857.420

Kursi Kerja

Spesifikasi: Chairman SC 2808, Berlengan
7 Buah Buah Rp1.475.000 0% Rp10.325.000

Kursi Kerja

Spesifikasi: Savello Renzo G, Tanpa Lengan
13 Buah Buah Rp833.080 0% Rp10.830.040

Meja Kerja

Spesifikasi: Arjuna,1/2 Biro
8 Buah Buah Rp1.628.400 0% Rp13.027.200

MEJA KERJA

Spesifikasi: MULTIPLAX,HPL
25 M2 � 0.99129988 M2 Rp3.276.506 0% Rp81.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp168.239.660



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp168.239.660

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp168.239.660

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.07 � PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp54.864.100

Alokasi Tahun � 1 � Rp200.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp54.864.100

Keluaran Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 3 Unit

Hasil Persentase cakupan pengadaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.07.0010 � Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp54.864.100

5.2 BELANJA MODAL Rp54.864.100

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp54.864.100

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp4.784.900



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp4.784.900

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya �Home Use) Rp4.784.900

[ # � Belanja Pengadaan Mic Meja

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.784.900

[ - � Belanja Mic Meja Rp4.784.900

Mic conference/mic meja

Spesifikasi: Set SHURE CS�4CH�4 Mic meja)
1 Set Set Rp4.784.900 0% Rp4.784.900

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp50.079.200

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp50.079.200

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp43.848.800

[ # � Belanja Pengadaan Sound System

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp43.848.800

[ - � Belanja Sound System Rp43.848.800

Profesional Sound System

Spesifikasi: Paket Multi Fungsi 3
1 Paket Unit Rp43.848.800 0% Rp43.848.800

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp6.230.400

[ # � Belanja Pengadaan Webcam

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.230.400

[ - � Belanja Pengadaan Webcam Rp6.230.400

Webcam

Spesifikasi: Logitech Brio Webcam 4k ultra HD
1 Buah Buah Rp6.230.400 0% Rp6.230.400

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp54.864.100



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp54.864.100

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp54.864.100

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp1.500.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp1.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.500.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 24 Laporan

Hasil Persentase cakupan penyediaan jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.08.0001 � Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.500.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.500.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.500.000

[ # � Belanja Paket/Pengiriman

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - � Belanja Paket/Pengiriman Rp1.500.000

Beban Paket/Pengiriman

Spesifikasi: Paket Pengirim Dokumen
3 Bulan Bulan Rp500.000 0% Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.500.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp500.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp500.000

Juni Rp0

Juli Rp500.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.500.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp294.287.701

Alokasi Tahun � 1 � Rp250.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp294.287.701

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Persentase cakupan penyediaan jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.08.0002 � Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp294.287.701

5.1 BELANJA OPERASI Rp294.287.701

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp294.287.701

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp294.287.701



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp294.287.701

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp3.600.000

[ # � Belanja Tagihan Telepon

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.600.000

[ - � Belanja Tagihan Telepon Rp3.600.000

BebanTagihan Telepon

Spesifikasi: Jasa Telepon
12 Bulan x 0.2 % Bulan Rp1.500.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp7.392.000

[ # � Belanja Tagihan Air

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.392.000

[ - � Belanja Tagihan Air Rp7.392.000

Beban Tagihan Air

Spesifikasi: Belanja Air
1100 M3 M3 Rp6.720 0% Rp7.392.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp231.464.201

[ # � Belanja Tagihan Listrik

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp231.464.201

[ - � Belanja Tagihan Listrik Rp231.464.201

Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi: Jasa Listrik
157780.6414 Kwh Kwh Rp1.467 0% Rp231.464.201

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp51.831.500

[ # � Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp51.831.500

[ - � Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp51.831.500

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Spesifikasi: Paket Internet
1 Tahun x 1.076231 % Tahun Rp48.160.200 0% Rp51.831.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp294.287.701



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp24.536.000

Februari Rp24.536.000

Maret Rp24.536.000

April Rp24.536.000

Mei Rp24.536.000

Juni Rp24.536.000

Juli Rp24.536.000

Agustus Rp24.536.000

September Rp24.536.000

Oktober Rp24.536.000

November Rp24.536.000

Desember Rp24.391.701

Jumlah Rp294.287.701

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp299.154.665

Alokasi Tahun � 1 � Rp300.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp299.154.665

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Persentase cakupan penyediaan jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.08.0004 � Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp299.154.665

5.1 BELANJA OPERASI Rp299.154.665

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp299.154.665



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01 Belanja Barang Rp40.920.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp40.920.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp21.200.000

[ # � Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp21.200.000

[ - � Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp21.200.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Kudapan (snack)

20 Orang x

25 Kali

Orang /

Kali
Rp16.000 0% Rp8.000.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Makan

25 Orang x

12 Kali

Orang /

Kali
Rp44.000 0% Rp13.200.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp19.720.000

[ # � Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.720.000

[ - � Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp19.720.000

Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Pelaksanaan di ruang kerja Pejabat Daerah/Kepala Perangkat Daerah �Ruang kerja Sekretaris Daerah/Anggota

DPRD/Eselon II/Kepala Perangkat Daerah)

11 Bulan
Orang /

Bulan
Rp770.000 0% Rp8.470.000

Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Penerimaan tamu dalam rangka kegiatan atau kunjungan Kudapan/Snack

10 Orang x

15 Kali

Orang /

Kali
Rp75.000 0% Rp11.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp258.234.665

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp244.400.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp244.400.000

[ # � Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp166.400.000

[ - � Honorarium Tenaga Administrasi Kantor Rp114.400.000

Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Honorarium Tenaga Honor dan / atau Sejenisnya yang mengisi rumah jabatan sesuai peta jabatan �Analis / Fasilitator /

Pemeriksa / Penata / Penelaah /Pengawas / Penilik / Penyusun / Perancang / Pelaksana Guru / Fungsional setara Pelaksana Lanjutan

/ Ajudan / Jurnalis / Pengelola / Pengolah / Pranata / Verifikator / Fungsional setara Pelaksana)

4 Orang x

13 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.200.000 0% Rp114.400.000

[ - � Tenaga Honor dan / atau Sejenisnya yang mengisi rumah jabatan sesuai peta jabatan Rp52.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Honorarium Tenaga Honor dan / atau Sejenisnya yang mengisi rumah jabatan sesuai peta jabatan �Binatu / Pramu /

Pengemudi / Penjaga Malam / Penagih / Juru Bayar / Tenaga Pendidikan di sekolah / Pranata Jamuan / Montir / Pengadministrasi /

Operator / Pemelihara / Teknisi / Petugas Protokol / Tenaga Peliputan)

2 Orang x

13 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.000.000 0% Rp52.000.000

[ # � Penjaga Malam

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp26.000.000

[ - � Penjaga Malam Rp26.000.000

Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Honorarium Tenaga Honor dan / atau Sejenisnya yang mengisi rumah jabatan sesuai peta jabatan �Binatu / Pramu /

Pengemudi / Penjaga Malam / Penagih / Juru Bayar / Tenaga Pendidikan di sekolah / Pranata Jamuan / Montir / Pengadministrasi /

Operator / Pemelihara / Teknisi / Petugas Protokol / Tenaga Peliputan)

1 Orang x 13

Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.000.000 0% Rp26.000.000

[ # � Petugas Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp52.000.000

[ - � Tenaga Honor dan / atau Sejenisnya yang mengisi rumah jabatan sesuai peta jabatan Rp52.000.000

Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Honorarium Tenaga Honor dan / atau Sejenisnya yang mengisi rumah jabatan sesuai peta jabatan �Binatu / Pramu /

Pengemudi / Penjaga Malam / Penagih / Juru Bayar / Tenaga Pendidikan di sekolah / Pranata Jamuan / Montir / Pengadministrasi /

Operator / Pemelihara / Teknisi / Petugas Protokol / Tenaga Peliputan)

2 Orang x

13 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.000.000 0% Rp52.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp13.834.665

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp13.834.665

[ # � Iuran BPJS Kesehatan dan Kecelakaan Kerja Non PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.834.665

[ - � Iuran BPJS Kesehatan Non PNS Rp12.149.865

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN�

Spesifikasi: BPJS Kesehatan

9 Orang x

13 Bulan

Orang /

Bulan
Rp103.845 0% Rp12.149.865

[ - � Iuran BPJS Ketenagakerjaan Non PNS Rp1.684.800

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN�

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan

9 Orang x

13 Bulan

Orang /

Bulan
Rp14.400 0% Rp1.684.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp299.154.665



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp25.255.000

Februari Rp24.455.000

Maret Rp39.910.000

April Rp30.455.000

Mei Rp19.955.000

Juni Rp19.955.000

Juli Rp30.455.000

Agustus Rp19.955.000

September Rp19.955.000

Oktober Rp30.075.000

November Rp19.929.665

Desember Rp18.800.000

Jumlah Rp299.154.665

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp150.023.100

Alokasi Tahun � 1 � Rp180.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp150.023.100

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 4 Unit

Hasil Persentase cakupan pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.09.0002 � Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp150.023.100

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.023.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.023.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp90.913.100



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp90.913.100

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp90.913.100

[ # � Belanja BBM Kendaraan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp74.145.300

[ - � Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional Lapanngan Rp46.356.300

Bahan Bakar Minyak /BBM

Spesifikasi: DEXLITE
1350 Liter x 2 Unit Liter Rp17.169 0% Rp46.356.300

[ - � Belanja BBM Kendaraan Dinas Pejabat Rp27.789.000

Bahan Bakar Minyak /BBM

Spesifikasi: PERTALITE
2355 Liter Liter Rp11.800 0% Rp27.789.000

[ # � Belanja Pelumas Kendaraan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.767.800

[ - � Belanja Pelumas Kendaraan Dinas Operasional Lapangan Rp11.564.000

Minyak Pelumas Pertamina

Spesifikasi: Minyak pelumas/Oli
20 Liter x 2 Unit Liter Rp289.100 0% Rp11.564.000

[ - � Belanja Pelumas Kendaraan Dinas Pejabat Rp5.203.800

Minyak Pelumas Pertamina

Spesifikasi: Minyak pelumas/Oli
18 Liter Liter Rp289.100 0% Rp5.203.800

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp3.000.000

[ # � Belanja Pajak Kendaraan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - � Pajak Kendaraan Dinas Rp3.000.000

Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan

Spesifikasi: Pajak Kendaraan Bermotor �Alat Berat)
3 Unit Unit Rp1.000.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp56.110.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp56.110.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp19.375.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Belanja Perawatan Kendaraan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.375.000

[ - � Belanja Perawatan Kendaraan Dinas Pejabat Rp19.375.000

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II
1 Tahun x 1 Unit x 0.5 Unit / Tahun Rp38.750.000 0% Rp19.375.000

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya Rp36.735.000

[ # � Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp18.555.000

[ - � Belanja Perawatan Kendaraan Dinas Operasional Lapangan Rp18.555.000

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya

Spesifikasi: Kendaraan Dinas Operasional Roda 6
1 Tahun x 1 Unit x 0.5 Unit / Tahun Rp37.110.000 0% Rp18.555.000

[ # � Belanja Perawatan Kendaraan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp18.180.000

[ - � Belanja Perawatan Kendaraan Dinas Operasional Lapangan Rp18.180.000

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya

Spesifikasi: Kendaraan Dinas Operasional Double Gardan
1 Tahun x 1 Unit x 0.5 Unit / Tahun Rp36.360.000 0% Rp18.180.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp150.023.100



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp38.700.000

Maret Rp0

April Rp43.875.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp38.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp29.448.100

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp150.023.100

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp58.753.080

Alokasi Tahun � 1 � Rp300.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp58.753.080

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 3 Unit

Hasil Persentase cakupan pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.09.0009 � Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp58.753.080

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.920.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.920.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp29.920.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp29.920.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp29.920.000

[ # � Pemeliharaan Bangunan Gedung

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp29.920.000

[ - � Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Rp29.920.000

Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat

Spesifikasi: tingkat kerusakan kurang dari atau sama dengan 2 %
220 M2 M2 Rp136.000 0% Rp29.920.000

5.2 BELANJA MODAL Rp28.833.080

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp28.000.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp28.000.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp28.000.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp28.000.000

[ # � Rehab Bangunan Gedung Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp28.000.000

[ - � Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Rp28.000.000

PARTISI 2 SISI

Spesifikasi: MULTIPLAX,HPL
9 M2 � 0.95353882 M2 Rp3.262.700 0% Rp28.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp833.080

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp833.080

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp833.080

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp833.080

[ # � Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor �Lanjutan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp833.080

[ - � Alat Tulis Kantor Rp833.080

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
500 Lembar Lembar Rp590 0% Rp295.000

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 70 gr
2 Rim Rim Rp82.600 0% Rp165.200

Map Gobi

Spesifikasi: Besar
4 Pcs Pcs Rp34.220 0% Rp136.880



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp58.753.080

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp58.753.080

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp58.753.080

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.17.01.2.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp72.420.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp75.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

� Persentase Pelaksanaan Kegiatan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

� 100 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp72.420.000

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 80 Unit

Hasil Persentase cakupan pemeliharaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan daerah 100 persen

Sub Kegiatan � 2.17.01.2.09.0010 � Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp72.420.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp72.420.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp72.420.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp72.420.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp72.420.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp17.820.000

[ # � Pemeliharaan meubeler

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp17.820.000

[ - � Pemeliharaan Meja/Kursi Rp17.820.000

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan meubeler �1 set)
4 Set x 1 Tahun Tahun Rp4.455.000 0% Rp17.820.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp15.250.000

[ # � Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.250.000

[ - � Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin Rp15.250.000

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin

Spesifikasi: AC Split
25 Unit x 1 Tahun Unit / Tahun Rp610.000 0% Rp15.250.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp25.550.000

[ # � Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.550.000

[ - � Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor Rp25.550.000

Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer

Spesifikasi: Pemeliharaan PC/Notebook
35 Unit x 1 Tahun Unit / Tahun Rp730.000 0% Rp25.550.000

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp13.800.000

[ # � Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.800.000

[ - � Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor Rp13.800.000

Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Printer
20 Unit Unit / Tahun Rp690.000 0% Rp13.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp72.420.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp13.950.000

Maret Rp0

April Rp17.000.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp33.320.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp8.150.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp72.420.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.03 � PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN KOPERASI

Kegiatan � 2.17.03.2.01 � PEMERIKSAAN DAN PENGAWASAN KOPERASI, KOPERASI SIMPAN PINJAM/UNIT SIMPAN PINJAM KOPERASI YANG WILAYAH
KEANGGOTAANNYA DALAM DAERAH KABUPATEN/ KOTA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp14.218.360

Alokasi Tahun � 1 � Rp146.232.806

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase koperasi aktif 43 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.218.360

Keluaran Jumlah Koperasi yang telah dilakukan Pemeriksaan dan Pengawasan 20 Unit Usaha

Hasil Persentase koperasi, KSP, USP koperasi yang mendapat pemeriksaan dan pengawasan 36 persen

Sub Kegiatan � 2.17.03.2.01.0004 � Pelaksanaan Proses Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi yang Wilayah Keanggotaannya Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Koperasi yang telah dilakukan Pemeriksaan dan Pengawasan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.218.360

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.218.360

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.218.360

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.218.360



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.218.360

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp280.840

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp280.840

[ - � Penilaian Koperasi Berkualitas Rp280.840

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
2 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp129.800

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.155
2 Lusin Lusin Rp16.520 0% Rp33.040

Map

Spesifikasi: plastik kancing f.one
20 Pcs Pcs Rp5.900 0% Rp118.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp368.120

[ # � Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp368.120

[ - � Penilaian Koperasi Berkualitas Rp368.120

KERTAS HVS

Spesifikasi: SIDU A4 75GR
3 Rim Rim Rp70.000 0% Rp210.000

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 75 gr F4
2 Rim Rim Rp79.060 0% Rp158.120

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp731.600

[ # � Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp731.600

[ - � Penilaian Koperasi Berkualitas Rp731.600

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
1000 Lembar Lembar Rp590 0% Rp590.000

Jilid

Spesifikasi: Lem 100�200 Lembar
10 Buku Buku Rp14.160 0% Rp141.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp837.800

[ # � Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp837.800

[ - � Penilaian Koperasi Berkualitas Rp837.800



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

Toner Printer

Spesifikasi: Brother DCP�L2540DW
5 Pcs Pcs Rp49.560 0% Rp247.800

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.000.000

[ # � Transportasi Tim Penilai

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000

[ - � Penilaian Koperasi Berkualitas Rp12.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
12 Orang x 10 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.218.360



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp8.218.360

Mei Rp6.000.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp14.218.360

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.04 � PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP KOPERASI

Kegiatan � 2.17.04.2.01 � PENILAIAN KESEHATAN KOPERASI SIMPAN PINJAM/UNIT SIMPAN PINJAM KOPERASI YANG WILAYAH KEANGGOTAANYA
DALAM 1 �SATU� DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp43.384.740

Alokasi Tahun � 1 � Rp72.325.418

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase KSP/USP Koperasi yang meningkat status kesehatannya 8,82 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp43.384.740

Keluaran Jumlah Unit Usaha Koperasi yang Telah Dilakukan Penilaian Kesehatan 15 Unit Usaha

Hasil Persentase usaha simpan pinjam oleh Koperasi yang dinilai kesehatannya untuk koperasi dengan wilayah keanggotaan dalam kab/kota 41,17 persen

Sub Kegiatan � 2.17.04.2.01.0001 � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Unit Usaha Koperasi yang Telah Dilakukan Penilaian Kesehatan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp43.384.740

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.384.740

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp43.384.740

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.391.740



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.391.740

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp611.240

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp611.240

[ - � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Rp611.240

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
4 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp259.600

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.155
5 Lusin Lusin Rp16.520 0% Rp82.600

Buku Blok Note

Spesifikasi: Folio
30 Buah Buah Rp3.068 0% Rp92.040

Map

Spesifikasi: plastik kancing f.one
30 Pcs Pcs Rp5.900 0% Rp177.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.223.660

[ # � Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.223.660

[ - � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Rp1.223.660

Amplop Putih

Spesifikasi: 90 pcs
1 Pack Pack Rp37.760 0% Rp37.760

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
10 Rim Rim Rp79.060 0% Rp790.600

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 75 gr F4
5 Rim Rim Rp79.060 0% Rp395.300

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.224.840

[ # � Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.224.840

[ - � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Rp1.224.840

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
2 Meter Meter Rp99.120 0% Rp198.240

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
1500 Lembar Lembar Rp590 0% Rp885.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jilid

Spesifikasi: Lem 100�200 Lembar
10 Buku Buku Rp14.160 0% Rp141.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp472.000

[ # � Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp472.000

[ - � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Rp472.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
1 Botol Botol Rp118.000 0% Rp118.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.860.000

[ # � Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.860.000

[ - � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Rp13.860.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Setingkat Eselon III Kebawah Paket

Fullday

44 Orang / Paket x

0.95166163141994
Orang / Paket Rp331.000 0% Rp13.860.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.993.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.993.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.450.000

[ # � Honorarium

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.450.000

[ - � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Rp4.450.000

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/ Setara
1 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp600.000 0% Rp600.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III / yang disetarakan
7 Orang / Jam x 0.5 Kali Orang / Jam Rp900.000 0% Rp3.150.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang disetarakan
1 Orang / Jam x 0.5 Kali Orang / Jam Rp1.000.000 0% Rp500.000

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi: Skala Kabupaten/Kota
1 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp200.000 0% Rp200.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp6.543.000

[ # � Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.543.000

[ - � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Rp6.543.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Lembur Pegawai non ASN
5 Orang x 12 Jam Orang / Jam Rp20.000 0% Rp1.200.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
5 Orang x 3 Kali Orang / Hari Rp31.000 0% Rp465.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
8 Orang x 12 Jam Orang / Jam Rp30.000 0% Rp2.880.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 12 Jam Orang / Jam Rp36.000 0% Rp864.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
8 Orang x 3 Kali Orang / Hari Rp37.000 0% Rp888.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
2 Orang x 3 Kali Orang / Hari Rp41.000 0% Rp246.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp15.000.000

[ # � Transportasi Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000

[ - � Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Rp12.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
12 Orang x 10 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp12.000.000

[ # � Uang Saku Peserta Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - � Uang Saku Peserta Kegiatan Rp3.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
30 Orang / Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp43.384.740



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp6.000.000

Juli Rp37.384.740

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp43.384.740

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.05 � PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Kegiatan � 2.17.05.2.01 � PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN BAGI KOPERASI YANG WILAYAH KEANGGOTAAN DALAM DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp283.842.409

Alokasi Tahun � 1 � Rp335.474.511

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase SDM pengelola Koperasi yang meningkat kapasitasnya 18,08 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp283.842.409

Keluaran Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian 65 Orang

Hasil Persentase koperasi yang telah mengikuti pelatihan perkoperasian untuk koperasi dengan wilayah keanggotaan dalam kab/kota 46 persen

Sub Kegiatan � 2.17.05.2.01.0001 � Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi SDM Koperasi

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
� Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp283.842.409

5.1 BELANJA OPERASI Rp283.842.409

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp283.842.409

5.1.02.01 Belanja Barang Rp122.369.900



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp122.369.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.234.280

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.234.280

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp514.480

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
4 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp259.600

Buku Blok Note

Spesifikasi: Folio
40 Buah Buah Rp3.068 0% Rp122.720

Nametag

Spesifikasi: B4
2 Pack Pack Rp18.880 0% Rp37.760

Tali ID Card

Spesifikasi: Plastik Cantol Dan Jepit Lux
40 Pcs Pcs Rp2.360 0% Rp94.400

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp719.800

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
4 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp259.600

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.155
5 Lusin Lusin Rp16.520 0% Rp82.600

Buku Blok Note

Spesifikasi: Folio
30 Buah Buah Rp3.068 0% Rp92.040

Map

Spesifikasi: plastik kancing f.one
30 Pcs Pcs Rp5.900 0% Rp177.000

Nametag

Spesifikasi: B4
2 Pack Pack Rp18.880 0% Rp37.760

Tali ID Card

Spesifikasi: Plastik Cantol Dan Jepit Lux
30 Pcs Pcs Rp2.360 0% Rp70.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.339.300

[ # � Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.339.300

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp66.080



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas Sampul Cover

Spesifikasi: Ariston
40 Lembar Lembar Rp1.652 0% Rp66.080

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp1.273.220

Amplop Putih

Spesifikasi: 90 pcs
1 Pack Pack Rp37.760 0% Rp37.760

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
10 Rim Rim Rp79.060 0% Rp790.600

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 75 gr F4
5 Rim Rim Rp79.060 0% Rp395.300

Kertas Sampul Cover

Spesifikasi: Ariston
30 Lembar Lembar Rp1.652 0% Rp49.560

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.860.320

[ # � Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.860.320

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp1.437.240

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
4 Meter Meter Rp99.120 0% Rp396.480

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
1764 Lembar Lembar Rp590 0% Rp1.040.760

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp1.423.080

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
4 Meter Meter Rp99.120 0% Rp396.480

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
1500 Lembar Lembar Rp590 0% Rp885.000

Jilid

Spesifikasi: Lem 100�200 Lembar
10 Buku Buku Rp14.160 0% Rp141.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.900.000

[ # � Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.900.000

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp5.428.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Flashdisk

Spesifikasi: 16 GB
40 Unit Buah Rp135.700 0% Rp5.428.000

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp472.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
1 Botol Botol Rp118.000 0% Rp118.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.416.000

[ # � Tas Seminar

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.416.000

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp1.416.000

Tas souvenir

Spesifikasi: Kain kanvas
40 Buah Buah Rp35.400 0% Rp1.416.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp109.620.000

[ # � Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp109.620.000

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp68.040.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Setingkat Eselon III Kebawah Paket

Fullday

54 Orang x 4 Hari x

0.95166163141994

Orang /

Paket
Rp331.000 0% Rp68.040.000

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp41.580.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Setingkat Eselon III Kebawah Paket

Fullday

44 Orang / Paket x 3 Hari x

0.95166163141994

Orang /

Paket
Rp331.000 0% Rp41.580.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp126.672.509

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp126.672.509

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp50.400.000

[ # � Honorarium

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.400.000

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp28.800.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/ Setara
1 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp600.000 0% Rp600.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III / yang disetarakan
30 Orang / Jam Orang / Jam Rp900.000 0% Rp27.000.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang disetarakan
1 Orang x 2 Jam x 0.5 Kali Orang / Jam Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi: Skala Kabupaten/Kota
1 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp200.000 0% Rp200.000

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp21.600.000

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/ Setara
1 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp600.000 0% Rp600.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III / yang disetarakan
22 Orang / Jam Orang / Jam Rp900.000 0% Rp19.800.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang disetarakan
1 Orang / Jam x 2 � 0.5 Kali Orang / Jam Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi: Skala Kabupaten/Kota
1 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp200.000 0% Rp200.000

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp76.272.509

[ # � Pembangunan Aplikasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp76.272.509

[ - � Pembangunan Aplikasi Laporan Perkoperasian Rp76.272.509

Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi

Spesifikasi: Paket II
1 Paket x 0.76272509 Kali Paket Rp100.000.000 0% Rp76.272.509

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp9.800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp9.800.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.400.000

[ # � Transportasi Narasumber

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.400.000

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp700.000

Biaya Transport Darat PP Eselon II.b/Tim Pansel /Eselon III/ Golongan IV / Fungsional Gol. IV/ Eselon IV/

Golongan III/ Fungsional Gol. III / ASN Non Struktural Gol. I /Gol. II / Non ASN

2 Orang / PP pp Rp350.000 0% Rp700.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Ke Kota Pontianak

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp700.000

Biaya Transport Darat PP Eselon II.b/Tim Pansel /Eselon III/ Golongan IV / Fungsional Gol. IV/ Eselon IV/

Golongan III/ Fungsional Gol. III / ASN Non Struktural Gol. I /Gol. II / Non ASN

Spesifikasi: Ke Kota Pontianak

2 Orang / PP pp Rp350.000 0% Rp700.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.400.000

[ # � Akomodasi Narasumber

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.400.000

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp4.800.000

Penginapan Dalam Kota Singkawang (hari biasa)

Spesifikasi: eselon IV/Gol III/fungsional gol. III/ASN non struktural, gol I, II dan non ASN
2 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp4.800.000

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp3.600.000

Penginapan Dalam Kota Singkawang (hari biasa)

Spesifikasi: eselon IV/Gol III/fungsional gol. III/ASN non struktural, gol I, II dan non ASN
2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp25.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp25.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp25.000.000

[ # � Uang Saku Peserta Pelatihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.000.000

[ - � Pelatihan Manajemen Perkoperasian Rp16.000.000

Jasa yang diberikan kepada pihak ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi: Uang saku peserta pelatihan/workshop/Bimtek �Pihak Lain/Masyarakat)
40 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp16.000.000

[ - � Pelatihan Penyusunan Laporan Keuangan Koperasi Rp9.000.000

Jasa yang diberikan kepada pihak ketiga/Pihak Lain

Spesifikasi: Uang saku peserta pelatihan/workshop/Bimtek �Pihak Lain/Masyarakat)
30 Orang / Hari x 3 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp9.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp283.842.409



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp76.272.509

Maret Rp80.368.100

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp127.201.800

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp283.842.409

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.07 � PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO �UMKM�

Kegiatan � 2.17.07.2.01 � PEMBERDAYAAN USAHA MIKRO YANG DILAKUKAN MELALUI PENDATAAN, KEMITRAAN, KEMUDAHAN PERIZINAN, PENGUATAN
KELEMBAGAAN DAN KOORDINASI DENGAN PARA PEMANGKU KEPENTINGAN

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp42.460.940

Alokasi Tahun � 1 � Rp62.966.386

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase Pertumbuhan Usaha Mikro 5 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp42.460.940

Keluaran
Jumlah Unit Usaha Mikro Terdata 350 Unit

Usaha

Hasil Persentase usaha mikro yang mendapatkan pendampingan dan pembinaan dalam pendataan, kemudahan perizinan, penguatan kelembagaan dan koordinasi dengan pemangku

kepentingan

2 persen

Sub Kegiatan � 2.17.07.2.01.0014 � Penyusunan Basis Data Usaha Mikro

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Unit Usaha Mikro Terdata

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp42.460.940

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.460.940



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.460.940

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.460.940

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.460.940

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp528.640

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp528.640

[ - � Penyusunan Basis Data Usaha Mikro Rp528.640

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
4 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp259.600

Buku Blok Note

Spesifikasi: Folio
30 Buah Buah Rp3.068 0% Rp92.040

Map

Spesifikasi: plastik kancing f.one
30 Pcs Pcs Rp5.900 0% Rp177.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.185.900

[ # � Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.185.900

[ - � Penyusunan Basis Data Usaha Mikro Rp1.185.900

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
10 Rim Rim Rp79.060 0% Rp790.600

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 75 gr F4
5 Rim Rim Rp79.060 0% Rp395.300

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.026.600

[ # � Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.026.600

[ - � Penyusunan Basis Data Usaha Mikro Rp1.026.600

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
1500 Lembar Lembar Rp590 0% Rp885.000

Jilid

Spesifikasi: Lem 100�200 Lembar
10 Buku Buku Rp14.160 0% Rp141.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp719.800



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp719.800

[ - � Penyusunan Basis Data Usaha Mikro Rp719.800

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
1 Botol Botol Rp118.000 0% Rp118.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

Toner Printer

Spesifikasi: Brother DCP�L2540DW
5 Pcs Pcs Rp49.560 0% Rp247.800

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp39.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp39.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp39.000.000

[ # � Transportasi Tim Pendataan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp39.000.000

[ - � Penyusunan Basis Data Usaha Mikro Rp39.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
6 Orang x 65 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp39.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp42.460.940



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp8.260.940

April Rp4.800.000

Mei Rp4.800.000

Juni Rp4.800.000

Juli Rp4.800.000

Agustus Rp4.800.000

September Rp4.800.000

Oktober Rp5.400.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp42.460.940

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan � 2.17 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program � 2.17.08 � PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM

Kegiatan � 2.17.08.2.01 � PENGEMBANGAN USAHA MIKRO DENGAN ORIENTASI PENINGKATAN SKALA USAHA MENJADI USAHA KECIL

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp553.827.610

Alokasi Tahun � 1 � Rp758.707.926

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan omzet pelaku usaha mikro 2 Persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp553.827.610

Keluaran Jumlah Usaha Mikro yang Terfasilitasi 90 Unit Usaha

Hasil Persentase usaha mikro yang mendapatkan fasilitasi pengembangan usaha 2 persen

Sub Kegiatan � 2.17.08.2.01.0002 � Pengembangan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
� Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Usaha Mikro yang Terfasilitasi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp553.827.610

5.1 BELANJA OPERASI Rp553.827.610

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp553.827.610

5.1.02.01 Belanja Barang Rp383.827.610



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp383.827.610

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp313.880

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp313.880

[ - � Pengembangan UMKM Rp313.880

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
2 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp129.800

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.155
4 Lusin Lusin Rp16.520 0% Rp66.080

Map

Spesifikasi: plastik kancing f.one
20 Pcs Pcs Rp5.900 0% Rp118.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.185.900

[ # � Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.185.900

[ - � Pengembangan UMKM Rp1.185.900

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 70 gr
10 Rim Rim Rp79.060 0% Rp790.600

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 75 gr F4
5 Rim Rim Rp79.060 0% Rp395.300

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.544.030

[ # � Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.544.030

[ - � Pengembangan UMKM Rp1.544.030

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
4 Meter Meter Rp99.120 0% Rp396.480

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
1465 Lembar Lembar Rp590 0% Rp864.350

Jilid

Spesifikasi: Lem 100�200 Lembar
20 Buku Buku Rp14.160 0% Rp283.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp719.800



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp719.800

[ - � Pengembangan UMKM Rp719.800

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
1 Botol Botol Rp118.000 0% Rp118.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

Toner Printer

Spesifikasi: Brother DCP�L2540DW
5 Pcs Pcs Rp49.560 0% Rp247.800

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp372.000.000

[ # � Bantuan Fasilitas Sarana Usaha Kepada Usaha Mikro

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp372.000.000

[ - � Bantuan Fasilitas Sarana Usaha Kepada Usaha Mikro Rp372.000.000

Kendaraan Roda 3

Spesifikasi: Dimensi 3000�1250�1350,daya angkut 800 kg,mesin 4 langkah OHV water cooler,kapasitas 149

cc,tenaga maksimal 10 kw/9500 rpm,dobel garden gear

7 Unit x 0.811304419170809 Unit Rp65.502.980 0% Rp372.000.000

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp8.064.000

[ # � Pameran UMKM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.064.000

[ - � Pameran UMKM Rp8.064.000

Pakaian Batik

Spesifikasi: Pakaian Batik
14 Pcs Pcs Rp576.000 0% Rp8.064.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp90.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp30.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp30.000.000

[ # � Pameran UMKM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp30.000.000

[ - � Pameran UMKM Rp30.000.000

Beban Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Jasa Dekorasi
60 Meter M Rp500.000 0% Rp30.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp60.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp60.000.000

[ # � Pameran UMKM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp60.000.000

[ - � Pameran UMKM Rp60.000.000

Beban sewa tenda

Spesifikasi: Tenda Roader

1 Paket x

0.285714285714286 Kali
Paket Rp210.000.000 0% Rp60.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp80.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp80.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp80.000.000

[ # � Pameran UMKM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp80.000.000

[ - � Pameran UMKM di dalam Provinsi Rp30.000.000

Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Paket I �Perjalanan dinas luar daerah di dalam provinsi)
1 Paket Paket Rp30.000.000 0% Rp30.000.000

[ - � Pameran UMKM di Luar Provinsi Rp50.000.000

Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Paket II �Perjalanan dinas luar daerah di luar provinsi)
1 Paket Paket Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp553.827.610



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp181.827.610

Agustus Rp372.000.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp553.827.610

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.02 � PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan � 3.30.02.2.02 � PENERBITAN TANDA DAFTAR GUDANG

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp17.251.880

Alokasi Tahun � 1 � Rp38.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Pertumbuhan Pelaku Usaha Formal 24 angka

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp17.251.880

Keluaran Jumlah Dokumen Tanda Daftar Gudang 24 Dokumen

Hasil Persentase Jumlah surat Rekomendasi Tanda Daftar Gudang yang ditebitkan 100 persen

Sub Kegiatan � 3.30.02.2.02.0001 � Fasilitasi Penerbitan Tanda Daftar Gudang

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Tanda Daftar Gudang

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp17.251.880

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.251.880

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.251.880

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.251.880

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.251.880



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp814.200

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp814.200

[ - ] penunjang kegiatan Rp814.200

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
4 Buah Buah Rp28.320 0% Rp113.280

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
2 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp129.800

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.200
2 Lusin Lusin Rp20.060 0% Rp40.120

Blinder clip

Spesifikasi: No. 155
2 Kotak Kotak Rp16.520 0% Rp33.040

Buku Tulis

Spesifikasi: Mirage B 43, 50 lembar
2 Buku Buku Rp12.980 0% Rp25.960

Isi Staples

Spesifikasi: Etona No.10, A 28
1 Kotak Kotak Rp35.400 0% Rp35.400

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
2 Dos Dos Rp55.460 0% Rp110.920

Map plastik

Spesifikasi: Kancing
2 Pack Pack Rp43.660 0% Rp87.320

Ordner

Spesifikasi: Gobi G 18 , 401 Folio
5 Buah Buah Rp35.400 0% Rp177.000

Staples

Spesifikasi: NO. 10
2 Buah Buah Rp30.680 0% Rp61.360

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp561.680

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp561.680

[ - ] penunjang kegiatan Rp561.680

Amplop

Spesifikasi: Paperline 90 airmail C 17
1 Kotak Kotak Rp28.320 0% Rp28.320

Kertas Cover

Spesifikasi: bufallo F4
2 Rim Rim Rp30.680 0% Rp61.360



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
4 Rim Rim Rp118.000 0% Rp472.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp200.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp200.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp200.000

Materai

Spesifikasi: �10.000
20 Lembar Lembar Rp10.000 0% Rp200.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp236.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp236.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.440.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.440.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp1.440.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Kudapan

(snack)

15 Orang / Kali x 6

Kali
Orang / Kali Rp16.000 0% Rp1.440.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.000.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.000.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp14.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam

7 Orang / Kali x 20

Kali

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp14.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp17.251.880



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp6.531.880

Maret Rp0

April Rp4.000.000

Mei Rp720.000

Juni Rp0

Juli Rp4.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp2.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp17.251.880

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.02 � PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Kegiatan � 3.30.02.2.05 � PENERBITAN SURAT IZIN USAHA PERDAGANGAN MINUMAN BERALKOHOL GOLONGAN B DAN C UNTUK PENGECER DAN
PENJUAL LANGSUNG MINUM DI TEMPAT

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp84.281.880

Alokasi Tahun � 1 � Rp38.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Pertumbuhan Pelaku Usaha Formal 24 angka

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp84.281.880

Keluaran
Jumlah Surat Izin Usaha Perdagangan untuk Pengecer dan Penjual Langsung Minuman Beralkohol Golongan B dan C yang Diterbitkan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan

Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

12 Dokumen

Hasil Persentase Jumlah Surat Rekomendasi Izin Usaha Minuman Beralkohol Golongan B dan C yang diterbitkan 100 persen

Sub Kegiatan � 3.30.02.2.05.0001 � Fasilitasi Penerbitan Surat Izin Usaha Perdagangan Minuman Beralkohol Golongan B dan C

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Surat Izin Usaha Perdagangan untuk Pengecer dan Penjual Langsung Minuman Beralkohol Golongan B dan C yang Diterbitkan Melalui
Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp84.281.880

5.1 BELANJA OPERASI Rp84.281.880

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp84.281.880



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.281.880

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.281.880

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp814.200

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp814.200

[ - ] penunjang kegiatan Rp814.200

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
4 Buah Buah Rp28.320 0% Rp113.280

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
2 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp129.800

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.200
2 Lusin Lusin Rp20.060 0% Rp40.120

Blinder clip

Spesifikasi: No. 155
2 Kotak Kotak Rp16.520 0% Rp33.040

Buku Tulis

Spesifikasi: Mirage B 43, 50 lembar
2 Buku Buku Rp12.980 0% Rp25.960

Isi Staples

Spesifikasi: Etona No.10, A 28
1 Kotak Kotak Rp35.400 0% Rp35.400

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
2 Dos Dos Rp55.460 0% Rp110.920

Map plastik

Spesifikasi: Kancing
2 Pack Pack Rp43.660 0% Rp87.320

Ordner

Spesifikasi: Gobi G 18 , 401 Folio
5 Buah Buah Rp35.400 0% Rp177.000

Staples

Spesifikasi: NO. 10
2 Buah Buah Rp30.680 0% Rp61.360

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp561.680

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp561.680

[ - ] penunjang kegiatan Rp561.680



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Amplop

Spesifikasi: Paperline 90 airmail C 17
1 Kotak Kotak Rp28.320 0% Rp28.320

Kertas Cover

Spesifikasi: bufallo F4
2 Rim Rim Rp30.680 0% Rp61.360

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
4 Rim Rim Rp118.000 0% Rp472.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp230.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp230.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp230.000

Materai

Spesifikasi: �10.000
23 Lembar Lembar Rp10.000 0% Rp230.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp236.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp236.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.440.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.440.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp1.440.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan

Kudapan (snack)

15 Orang / Kali x 6

Kali
Orang / Kali Rp16.000 0% Rp1.440.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp67.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp67.000.000

5.1.02.02.08.0016 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan Landscape Rp67.000.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp67.000.000

[ - � Naskah Akademik terkait Pengawasan dan Pengendalian Minuman Beralkohol di Kota Singkawang Rp67.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Pengembangan Pemanfaatan Ruang

Spesifikasi: Paket I
0.67 Paket Paket Rp100.000.000 0% Rp67.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.000.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.000.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp14.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam

7 Orang / Kali x 20

Kali

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp14.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp84.281.880

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp73.561.880

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp4.720.000

Juni Rp0

Juli Rp4.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp2.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp84.281.880

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :



1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.03 � PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Kegiatan � 3.30.03.2.01 � PEMBANGUNAN DAN PENGELOLAAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp721.458.468

Alokasi Tahun � 1 � Rp1.831.672.214

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Sarana Distribusi Perdagangan dalam kondisi baik 84 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp721.458.468

Keluaran Jumlah Sarana Distribusi Perdagangan 8 Unit

Hasil Persentase Cakupan Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan 100 persen

Sub Kegiatan � 3.30.03.2.01.0001 � Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Sarana Distribusi Perdagangan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp721.458.468

5.1 BELANJA OPERASI Rp203.106.468

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp203.106.468

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.106.468



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.106.468

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.369.508

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.369.508

[ - � Penunjang Kegiatan Rp1.369.508

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
4 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp259.600

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.107
5 Lusin Lusin Rp47.200 0% Rp236.000

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.260
5 Lusin Lusin Rp33.040 0% Rp165.200

Buku Blok Note

Spesifikasi: Folio
1 Buah Buah Rp3.068 0% Rp3.068

Buku Ekspedisi

Spesifikasi: Mirage B 88 100 Lembar/200 Lembar
3 Buku Buku Rp25.960 0% Rp77.880

Clip Paper

Spesifikasi: No. 1
2 Kotak Kotak Rp4.720 0% Rp9.440

Isi Staples

Spesifikasi: Etona No.10, A 28
2 Kotak Kotak Rp35.400 0% Rp70.800

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
2 Dos Dos Rp55.460 0% Rp110.920

Map plastik

Spesifikasi: Kancing
10 Pack Pack Rp43.660 0% Rp436.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp910.960

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp910.960

[ - � Penunjang Kegiatan Rp910.960

Cover

Spesifikasi: Ariston King, SMK 02
2 Rim Rim Rp108.560 0% Rp217.120

Kertas

Spesifikasi: Mirage K 25 �HVS 80 gr SD� Kwarto
7 Rim Rim Rp99.120 0% Rp693.840



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp826.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp826.000

[ - � Penunjang Kegiatan Rp826.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
4 Botol Botol Rp118.000 0% Rp472.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp200.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp200.000.000

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp200.000.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp200.000.000

[ - � Upgrade Aplikasi Ke Payment Gateway Rp200.000.000

Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi

Spesifikasi: Paket III
1 Paket Paket Rp200.000.000 0% Rp200.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp518.352.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp518.352.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp518.352.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp518.352.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp518.352.000

[ # � Pembangunan Kanopi Pasar Beringin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp211.750.000

[ - � Pembangunan Kanopi Pasar Beringin Rp211.750.000

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur

Spesifikasi: Paket II
0.08 Paket Paket Rp100.000.000 0% Rp8.000.000

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan

Landscape

Spesifikasi: Paket I

0.22 Paket Paket Rp50.000.000 0% Rp11.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Pendukung Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Tenaga Teknis
2 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp350.000 0% Rp700.000

Pejabat Pembuat Komitmen

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s.d Rp250 juta
2 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.210.000 0% Rp2.420.000

Rehab Sedang Bangunan Gedung Sederhana

Spesifikasi: Tingkat kerusakan maksimal 45%
70 M2 M2 Rp2.709.000 0% Rp189.630.000

[ # � Rehab Bangunan Pasar Turi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp94.852.000

[ - � Rehab Bangunan Pasar Turi Rp94.852.000

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur

Spesifikasi: Paket II
0.08 Paket Paket Rp100.000.000 0% Rp8.000.000

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan

Landscape

Spesifikasi: Paket I

0.22 Paket Paket Rp50.000.000 0% Rp11.000.000

Rehab Ringan Bangunan Gedung Sederhana

Spesifikasi: Tingkat kerusakan maksimal 30%
42 M2 M2 Rp1.806.000 0% Rp75.852.000

[ # � Rehab Jalan dan Drainase Pasar Beringin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp211.750.000

[ - � Rehan Sedang Jalan dan Saluran Air Pasar Beringin Rp211.750.000

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur

Spesifikasi: Paket II
0.08 Paket Paket Rp100.000.000 0% Rp8.000.000

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan

Landscape

Spesifikasi: Paket I

0.22 Paket Paket Rp50.000.000 0% Rp11.000.000

Honorarium Pendukung Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi: Tenaga Teknis
2 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp350.000 0% Rp700.000

Pejabat Pembuat Komitmen

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s.d Rp250 juta
2 Orang / Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.210.000 0% Rp2.420.000

Rehab Sedang Bangunan Gedung Sederhana

Spesifikasi: Tingkat kerusakan maksimal 45%
70 M2 M2 Rp2.709.000 0% Rp189.630.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp721.458.468



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp721.458.468

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp721.458.468

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.03 � PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Kegiatan � 3.30.03.2.01 � PEMBANGUNAN DAN PENGELOLAAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp52.317.580

Alokasi Tahun � 1 � Rp150.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Sarana Distribusi Perdagangan dalam kondisi baik 84 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp52.317.580

Keluaran Jumlah Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan 1 Unit

Hasil Persentase Cakupan Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan 100 persen

Sub Kegiatan � 3.30.03.2.01.0002 � Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp52.317.580

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.317.580

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp52.317.580

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.972.380

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.972.380



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp344.560

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp344.560

[ - � Penunjang Kegiatan Rp344.560

Cover

Spesifikasi: Ariston King, SMK 02
1 Rim Rim Rp108.560 0% Rp108.560

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
2 Rim Rim Rp118.000 0% Rp236.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp236.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp236.000

[ - � Penunjang Kegiatan Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp13.391.820

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.391.820

[ - � Penunjang Kegiatan Rp13.391.820

Fitting

Spesifikasi: Pijar Plapon
20 Buah Buah Rp22.302 0% Rp446.040

Lampu HPL�N 125 W

Spesifikasi: Philip
20 Buah Buah Rp73.632 0% Rp1.472.640

MCB

Spesifikasi: MCB 4 A
5 Buah Buah Rp105.964 0% Rp529.820

MCB

Spesifikasi: MCB Shukaku 10 A
5 Buah Buah Rp197.060 0% Rp985.300

PANEL POMPA BLOWER DAN BACK WASH

Spesifikasi: Kabel NYAF 1.5 mm
5 Meter Meter Rp1.746.400 0% Rp8.732.000

Saklar

Spesifikasi: Tunggal
10 Buah Buah Rp80.122 0% Rp801.220



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Saklar Seri �Double)

Spesifikasi: Broco 16220 OB Saklar Double Broco 16220 OB Saklar Double
10 Buah Buah Rp42.480 0% Rp424.800

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp5.000.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000.000

[ - � Penunjang Kegiatan Rp5.000.000

Makanan dan minuman aktivitas lapangan

Spesifikasi: Makanan dan minuman kegiatan di lapangan �Makan)
25 Orang x 2 Hari x 4 Kali Orang / Kali Rp25.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.345.200

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.250.000

5.1.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik Rp1.250.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.250.000

[ - � Penunjang Kegiatan Rp1.250.000

Beban Jasa Pemasangan Instalasi Pemasangan Instalasi Telepon, Air dan Listrik

Spesifikasi: Jasa Listrik
25 Per Titik Per Titik Rp50.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp7.095.200

5.1.02.02.04.0043 Belanja Sewa Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya Rp7.095.200

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.095.200

[ - � Penunjang Kegiatan Rp7.095.200

sewa alat angkutan darat bermotor lainnya

Spesifikasi: Sewa Dump Truck 6�8 M3
2 Hari x 4 Kali Per Hari Rp886.900 0% Rp7.095.200

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp25.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp25.000.000

5.1.02.03.02.0132 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio Audio Rp25.000.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.000.000

[ - � Pemeliharaan Videotron Pasar Beringin dan Pasar Alianyang Rp25.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio Audio

Spesifikasi: Peralatan Sound Sistem �1 set)
1 Tahun Tahun Rp25.000.000 0% Rp25.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp52.317.580

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp52.317.580

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp52.317.580

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.03 � PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Kegiatan � 3.30.03.2.02 � PEMBINAAN TERHADAP PENGELOLA SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN MASYARAKAT DI WILAYAH KERJANYA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp74.098.860

Alokasi Tahun � 1 � Rp84.700.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Sarana Distribusi Perdagangan dalam kondisi baik 84 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp74.098.860

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan 1 Dokumen

Hasil Persentase pengelola sarana distribusi perdagangan yang meningkat kapasitasnya 30 persen

Sub Kegiatan � 3.30.03.2.02.0001 � Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp74.098.860

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.098.860

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.098.860

5.1.02.01 Belanja Barang Rp32.098.860

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp32.098.860



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp945.180

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp184.080

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp761.100

[ - ] penunjang kegiatan Rp184.080

[ - ] penunjang kegiatan Rp761.100

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
4 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp259.600

Blinder clip

Spesifikasi: No. 155
5 Kotak Kotak Rp16.520 0% Rp82.600

Buku Blok Note

Spesifikasi: 1/2 Folio
60 Buah Buah Rp2.360 0% Rp141.600

Clip Paper

Spesifikasi: No. 1
9 Kotak Kotak Rp4.720 0% Rp42.480

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
2 Dos Dos Rp55.460 0% Rp110.920

Map plastik

Spesifikasi: Kancing
3 Pack Pack Rp43.660 0% Rp130.980

Ordner

Spesifikasi: Gobi G 18 , 401 Folio
5 Buah Buah Rp35.400 0% Rp177.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp861.400

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp861.400

[ - ] penunjang kegiatan Rp861.400

Amplop

Spesifikasi: Paperline 90 polos C 18
2 Kotak Kotak Rp27.140 0% Rp54.280

Cover

Spesifikasi: Ariston King, SMK 02
2 Rim Rim Rp108.560 0% Rp217.120

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
5 Rim Rim Rp118.000 0% Rp590.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp16.095.200

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.095.200

[ - ] penunjang kegiatan Rp16.095.200

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
12 Meter Meter Rp99.120 0% Rp1.189.440

Blangko

Spesifikasi: Blangko/Kartu
4 Kotak Kotak Rp1.366.440 0% Rp5.465.760

Plat

Spesifikasi: Plat Uji, Kawat, Timah �Peneng)
250 Buah Buah Rp37.760 0% Rp9.440.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp597.080

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp597.080

[ - ] penunjang kegiatan Rp597.080

Tinta Brother

Spesifikasi: BT D60 warna (black)
2 Botol Botol Rp180.540 0% Rp361.080

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.600.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.600.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp7.600.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan

Kudapan (snack)

50 Orang x 2 Kali x 2

Hari
Orang / Kali Rp16.000 0% Rp3.200.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan

Makan

50 Orang x 1 Kali x 2

Hari
Orang / Kali Rp44.000 0% Rp4.400.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp6.000.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] penunjang kegiatan Rp6.000.000

Makanan dan minuman aktivitas lapangan

Spesifikasi: Makanan dan minuman kegiatan di lapangan �Makan)

10 Orang x 1 Kali x 24

Hari
Orang / Kali Rp25.000 0% Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.000.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.000.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp10.000.000

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/ Setara
1 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp600.000 0% Rp600.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III / yang disetarakan
2 Jam Orang / Jam Rp900.000 0% Rp1.800.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang disetarakan
2 Jam Orang / Jam Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV / yang disetarakan
8 Jam Orang / Jam Rp700.000 0% Rp5.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp32.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp32.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp32.000.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp32.000.000

[ - � Kegiatan Monitoring dan Pembinaan Pelaku Usaha Rp24.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam

10 Orang x 2 Hari x 12

Kali
Orang / Hari Rp100.000 0% Rp24.000.000

[ - � Kegiatan Sosialisasi Peningkatan Kapasitas Pelaku Usaha di Kota Singkawang Rp8.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
40 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp8.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp74.098.860



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp6.000.000

Maret Rp0

April Rp53.098.860

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp9.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp6.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp74.098.860

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.03 � PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Kegiatan � 3.30.03.2.02 � PEMBINAAN TERHADAP PENGELOLA SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN MASYARAKAT DI WILAYAH KERJANYA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp70.299.240

Alokasi Tahun � 1 � Rp101.780.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Sarana Distribusi Perdagangan dalam kondisi baik 84 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp70.299.240

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan 1 Dokumen

Hasil Persentase pengelola sarana distribusi perdagangan yang meningkat kapasitasnya 30 persen

Sub Kegiatan � 3.30.03.2.02.0002 � Pemberdayaan Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp70.299.240

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.299.240

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.299.240

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.484.240

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.484.240



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.233.600

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.233.600

[ - � Pelatihan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan Rp11.233.600

Seminar KIT

Spesifikasi: Baju, Kaos, Topi dan ATK
35 Set Set Rp320.960 0% Rp11.233.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp410.640

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp410.640

[ - ] penunjang kegiatan Rp410.640

Amplop

Spesifikasi: Paperline 90 airmail C 17
2 Kotak Kotak Rp28.320 0% Rp56.640

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
3 Rim Rim Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.840.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.840.000

[ - � Pelatihan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan Rp6.840.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan

Kudapan (snack)

45 Orang x 2 Kali x 2

Hari
Orang / Kali Rp16.000 0% Rp2.880.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Makan
45 Orang / Hari x 2 Hari Orang / Kali Rp44.000 0% Rp3.960.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.400.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.400.000

[ - � Pelatihan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan Rp10.400.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III / yang disetarakan
4 Orang / Jam

Orang /

Jam
Rp900.000 0% Rp3.600.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang disetarakan
4 Orang / Jam

Orang /

Jam
Rp1.000.000 0% Rp4.000.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon IV / yang disetarakan
4 Orang / Jam

Orang /

Jam
Rp700.000 0% Rp2.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp41.415.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp41.415.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp34.415.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp34.415.000

[ - � Kegiatan Kaji Tiru Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan Rp34.415.000

Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Paket II �Perjalanan dinas luar daerah di luar provinsi)
0.6883 Paket Paket Rp50.000.000 0% Rp34.415.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.000.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.000.000

[ - � Uang Transport Peserta Pelatihan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan Rp7.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
35 Orang x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp7.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp70.299.240



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp70.299.240

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp70.299.240

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.04 � PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Kegiatan � 3.30.04.2.02 � PENGENDALIAN HARGA, DAN STOK BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING DI TINGKAT PASAR
KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp51.208.140

Alokasi Tahun � 1 � Rp40.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase distribusi bahan pokok dan barang penting 81 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp51.208.140

Keluaran Jumlah Laporan Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pelaku Usaha Distribusi Barang dalam 1 �Satu) Kabupaten/Kota 24 Laporan

Hasil Persentase update harga barang kebutuhan pokok dan barang penting masyarakat dalam 1 tahun 70 persen

Sub Kegiatan � 3.30.04.2.02.0001 � Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pelaku Usaha Distribusi Barang dalam 1
(Satu) Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pelaku Usaha Distribusi Barang dalam 1
(Satu) Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp51.208.140

5.1 BELANJA OPERASI Rp51.208.140

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp51.208.140



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.008.140

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.008.140

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp763.460

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp212.400

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp551.060

[ - ] penunjang kegiatan Rp212.400

[ - ] penunjang kegiatan Rp551.060

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
3 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp194.700

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.107
2 Lusin Lusin Rp47.200 0% Rp94.400

Blinder clip

Spesifikasi: No. 260
2 Kotak Kotak Rp31.860 0% Rp63.720

Isi Staples

Spesifikasi: Etona No.10, A 28
1 Kotak Kotak Rp35.400 0% Rp35.400

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
2 Dos Dos Rp55.460 0% Rp110.920

Map plastik

Spesifikasi: Kancing
2 Pack Pack Rp43.660 0% Rp87.320

Ordner

Spesifikasi: Gobi G 18 , 401 Folio
5 Buah Buah Rp35.400 0% Rp177.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp620.680

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp620.680

[ - ] penunjang kegiatan Rp620.680

Kertas Cover

Spesifikasi: bufallo F4
1 Rim Rim Rp30.680 0% Rp30.680

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
5 Rim Rim Rp118.000 0% Rp590.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp354.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp354.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp354.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.920.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.920.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp1.920.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan

Kudapan (snack)

10 Orang x 1 Hari x 12 Kali
Orang /

Kali
Rp16.000 0% Rp1.920.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp7.350.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.750.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.600.000

[ - � Tim Gabungan Rp3.750.000

[ - � Tim Gabungan Rp3.600.000

Makanan dan minuman aktivitas lapangan

Spesifikasi: Makanan dan minuman kegiatan di lapangan �Kudapan)

25 Orang x 2 Kali x 2 Hari x 3

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp12.000 0% Rp3.600.000

Makanan dan minuman aktivitas lapangan

Spesifikasi: Makanan dan minuman kegiatan di lapangan �Makan)

25 Orang x 1 Kali x 2 Hari x 3

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000 0% Rp3.750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp40.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp40.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp40.200.000

[ # � Penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp40.200.000

[ - ] petugas Pendataan Stok dan harga Rp25.200.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
7 Orang x 3 Hari x 12 Kali

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp25.200.000

[ - � Tim Gabungan Rp15.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
25 Orang x 2 Hari x 3 Kegiatan

Orang /

Hari
Rp100.000 0% Rp15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp51.208.140

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp22.938.140

Februari Rp960.000

Maret Rp0

April Rp7.260.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp6.300.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp13.750.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp51.208.140

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.04 � PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Kegiatan � 3.30.04.2.02 � PENGENDALIAN HARGA, DAN STOK BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING DI TINGKAT PASAR
KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp1.011.511.160

Alokasi Tahun � 1 � Rp478.070.894

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase distribusi bahan pokok dan barang penting 81 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.011.511.160

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 �Satu) Kabupaten/Kota 5 Laporan

Hasil Persentase update harga barang kebutuhan pokok dan barang penting masyarakat dalam 1 tahun 70 persen

Sub Kegiatan � 3.30.04.2.02.0003 � Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 �Satu) Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 �Satu) Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.011.511.160

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.011.511.160

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.011.511.160

5.1.02.01 Belanja Barang Rp939.783.160



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp939.783.160

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.821.920

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.814.840

[ # ] penunjang Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.080

[ - ] penunjang kegiatan Rp1.814.840

[ - ] penunjang kegiatan Rp7.080

Ballpoint

Spesifikasi: Tripen
2 Kotak Kotak Rp81.420 0% Rp162.840

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.111
9 Kotak Pcs Rp9.440 0% Rp84.960

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.260
10 Lusin Lusin Rp33.040 0% Rp330.400

Buku Tulis

Spesifikasi: Campus Ukuran 58 L,
1 Pcs Pcs Rp7.080 0% Rp7.080

Cutter

Spesifikasi: Kenko Kenko
5 Pcs Pcs Rp23.600 0% Rp118.000

Isi Cutter

Spesifikasi: Kenko A�100
4 Lusin Lusin Rp53.100 0% Rp212.400

Map Gobi

Spesifikasi: Besar
20 Pcs Pcs Rp34.220 0% Rp684.400

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
4 Dos Dos Rp55.460 0% Rp221.840

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.083.880

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.083.880

[ - ] penunjang kegiatan Rp2.083.880

Amplop

Spesifikasi: Garda Polos 90
2 Kotak Kotak Rp38.940 0% Rp77.880



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Cover

Spesifikasi: Buffalo
20 Rim Lembar Rp53.100 0% Rp1.062.000

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
8 Rim Rim Rp118.000 0% Rp944.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.147.360

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.147.360

[ - ] penunjang kegiatan Rp9.147.360

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
10 Meter x 8 Kegiatan Meter Rp99.120 0% Rp7.929.600

Standing Banner Biasa

Spesifikasi: Standing Banner Biasa uk. 60 � 160
1 Buah x 8 Kegiatan Buah Rp152.220 0% Rp1.217.760

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.770.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.770.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp1.770.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
9 Botol Botol Rp118.000 0% Rp1.062.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
6 Botol Botol Rp118.000 0% Rp708.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp907.200.000

[ # � Subsidi Operasi Pasar Dalam rangka Pengendalian Inflasi Harga Barang Kebutuhan Pokok

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp907.200.000

[ - � OP TAHAP I Rp151.200.000

Beras Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
5 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp17.000 0% Rp76.500.000

Gula premium

Spesifikasi: kemasan (subsidi)
2 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp19.500 0% Rp35.100.000

[ - � OP TAHAP II Rp151.200.000

Beras Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
5 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp17.000 0% Rp76.500.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Gula premium

Spesifikasi: kemasan (subsidi)
2 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp19.500 0% Rp35.100.000

[ - � OP TAHAP III Rp151.200.000

Beras Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
5 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp17.000 0% Rp76.500.000

Gula premium

Spesifikasi: kemasan (subsidi)
2 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp19.500 0% Rp35.100.000

MInyak Goreng Kemasan Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
2 Liter x 3000 Paket x 0.3 % Liter Rp22.000 0% Rp39.600.000

MInyak Goreng Kemasan Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
2 Liter x 3000 Paket x 0.3 % Liter Rp22.000 0% Rp39.600.000

MInyak Goreng Kemasan Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
2 Liter x 3000 Paket x 0.3 % Liter Rp22.000 0% Rp39.600.000

[ - � OP TAHAP IV Rp151.200.000

Beras Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
5 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp17.000 0% Rp76.500.000

Gula premium

Spesifikasi: kemasan (subsidi)
2 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp19.500 0% Rp35.100.000

MInyak Goreng Kemasan Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
2 Liter x 3000 Paket x 0.3 % Liter Rp22.000 0% Rp39.600.000

[ - � OP TAHAP V Rp151.200.000

Beras Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
5 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp17.000 0% Rp76.500.000

Gula premium

Spesifikasi: kemasan (subsidi)
2 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp19.500 0% Rp35.100.000

[ - � OP TAHAP VI Rp151.200.000

Beras Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
5 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp17.000 0% Rp76.500.000

Gula premium

Spesifikasi: kemasan (subsidi)
2 Kg x 3000 Paket x 0.3 % Kg Rp19.500 0% Rp35.100.000

MInyak Goreng Kemasan Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
2 Liter x 3000 Paket x 0.3 % Liter Rp22.000 0% Rp39.600.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

MInyak Goreng Kemasan Premium

Spesifikasi: premium (subsidi)
2 Liter x 3000 Paket x 0.3 % Liter Rp22.000 0% Rp39.600.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp17.760.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp17.760.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp17.760.000

Makanan dan minuman aktivitas lapangan

Spesifikasi: Makanan dan minuman kegiatan di lapangan �Kudapan)
30 Orang / Kali x 1 Kali x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Kali Rp12.000 0% Rp5.760.000

Makanan dan minuman aktivitas lapangan

Spesifikasi: Makanan dan minuman kegiatan di lapangan �Makan)
30 Orang / Kali x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Kali Rp25.000 0% Rp12.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp71.728.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp47.728.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp47.728.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp47.728.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp47.728.000

Uang Lembur dan makan lembur Non PNS

Spesifikasi: Uang Makan Pegawai non ASN
3 Orang x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Hari Rp31.000 0% Rp1.488.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II
3 Orang x 5 Jam x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Jam Rp24.000 0% Rp5.760.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
10 Orang x 5 Jam x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Jam Rp30.000 0% Rp24.000.000

Uang Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
3 Orang x 4 Jam x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Jam Rp36.000 0% Rp6.912.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan II dan I
3 Orang x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Hari Rp35.000 0% Rp1.680.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan III
10 Orang x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Hari Rp37.000 0% Rp5.920.000

Uang Makan Lembur PNS

Spesifikasi: PNS Golongan IV
3 Orang x 2 Hari x 8 Kegiatan Orang / Hari Rp41.000 0% Rp1.968.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp24.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp24.000.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.000.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp24.000.000

Beban sewa tenda

Spesifikasi: Tenda Biasa
3 Unit x 1 Lokasi x 2 Hari x 8 Kegiatan Unit Rp500.000 0% Rp24.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.011.511.160

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp340.953.920

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp335.278.720

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp167.639.260

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp167.639.260

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.011.511.160

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.04 � PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Kegiatan � 3.30.04.2.03 � PENGAWASAN PUPUK DAN PESTISIDA BERSUBSIDI DI TINGKAT DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp16.796.860

Alokasi Tahun � 1 � Rp25.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase distribusi bahan pokok dan barang penting 81 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp16.796.860

Keluaran Jumlah Laporan Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi dengan Realisasi Minimal 90% 4 Laporan

Hasil Cakupan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi yang Tersalurkan 100 persen

Sub Kegiatan � 3.30.04.2.03.0003 � Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Laporan Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi dengan Realisasi Minimal 90%

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp16.796.860

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.796.860

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.796.860

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.196.860

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.196.860



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp572.300

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp572.300

[ - ] penunjang kegiatan Rp572.300

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
4 Buah Buah Rp28.320 0% Rp113.280

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
2 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp129.800

Blinder clip

Spesifikasi: No. 111
5 Kotak Kotak Rp10.620 0% Rp53.100

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
1 Dos Dos Rp55.460 0% Rp55.460

Map plastik

Spesifikasi: Kancing
1 Pack Pack Rp43.660 0% Rp43.660

Ordner

Spesifikasi: Gobi G 18 , 401 Folio
5 Buah Buah Rp35.400 0% Rp177.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp580.560

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp580.560

[ - ] penunjang kegiatan Rp580.560

Cover

Spesifikasi: Ariston King, SMK 02
1 Rim Rim Rp108.560 0% Rp108.560

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
4 Rim Rim Rp118.000 0% Rp472.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp944.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp944.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp944.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.100.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.100.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp2.100.000

Makanan dan minuman aktivitas lapangan

Spesifikasi: Makanan dan minuman kegiatan di lapangan �Makan)
7 Orang / Hari x 3 Hari x 4 Kegiatan Orang / Kali Rp25.000 0% Rp2.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.600.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.600.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.600.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp12.600.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
7 Orang / Hari x 3 Hari x 6 Orang / Hari Rp100.000 0% Rp12.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.796.860



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp6.221.860

Maret Rp0

April Rp3.525.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp3.525.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp3.525.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp16.796.860

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.06 � PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

Kegiatan � 3.30.06.2.01 � PELAKSANAAN METROLOGI LEGAL, BERUPA TERA, TERA ULANG, DAN PENGAWASAN

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp50.425.920

Alokasi Tahun � 1 � Rp96.621.036

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase alat-alatukur, takar, timbangdan perlengkapannya(UTTP) yang bertandasah yang berlaku 94,00 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp50.425.920

Keluaran Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang 2000 Unit

Hasil Persentase alat-alat ukur, takar, timbang dan perlengkapannya �UTTP� yang ditera/tera ulang dalam tahun berjalan 100 persen

Sub Kegiatan � 3.30.06.2.01.0001 � Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.425.920

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.425.920

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.425.920

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.500.920

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.500.920



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp1.811.300

[ # � Belanja Barang Habis Pakai Kegiatan Tera/Tera Ulang

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.811.300

[ - � Kawat Segel Rp926.300

Kawat

Spesifikasi: Segel
5 Roll Roll Rp185.260 0% Rp926.300

[ - � Timah Segel Rp885.000

Timah Segel

Spesifikasi: (plumbir)
6 Kg Kg Rp147.500 0% Rp885.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.974.140

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.974.140

[ - � Alat Tulis Kantor Rp1.974.140

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
5 Buah Buah Rp28.320 0% Rp141.600

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
2 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp129.800

Ballpoint

Spesifikasi: Standard AE7
2 Lusin Lusin Rp21.240 0% Rp42.480

Blinder clip

Spesifikasi: No. 260
6 Kotak Kotak Rp31.860 0% Rp191.160

Clip Paper

Spesifikasi: No. 3
5 Kotak Kotak Rp12.980 0% Rp64.900

Clip Paper

Spesifikasi: No. 5
5 Kotak Kotak Rp15.340 0% Rp76.700

Cutter

Spesifikasi: Kenko Kenko
3 Pcs Pcs Rp23.600 0% Rp70.800

Isi Cutter

Spesifikasi: Kenko A�100
3 Lusin Lusin Rp53.100 0% Rp159.300

Isi Staples

Spesifikasi: Kangaro no.10
20 Pcs Pcs Rp3.540 0% Rp70.800



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Lakban Bening

Spesifikasi: Ekatape 36 mm
5 Roll Roll Rp8.260 0% Rp41.300

Lakban

Spesifikasi: 1" Tipis
5 Buah Buah Rp10.620 0% Rp53.100

Lem

Spesifikasi: Kenko Stick 15 gr
5 Buah Buah Rp11.800 0% Rp59.000

Map Gobi

Spesifikasi: Besar
10 Pcs Pcs Rp34.220 0% Rp342.200

Map

Spesifikasi: plastik kancing f.one
4 Lusin Lusin Rp43.660 0% Rp174.640

Spidol

Spesifikasi: Snowman Permanen
15 Buah Buah Rp9.440 0% Rp141.600

Stapler

Spesifikasi: Kangaro Trendy-35
4 Buah Buah Rp38.940 0% Rp155.760

Tip Ex

Spesifikasi: Pen
10 Buah Buah Rp5.900 0% Rp59.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.171.200

[ # � Belanja Kertas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.171.200

[ - � Belanja Kertas Rp2.171.200

Amplop

Spesifikasi: Casing 1/2 Folio
2 Pack Pack Rp73.160 0% Rp146.320

Kertas Concorde

Spesifikasi: isi 100 lembar A4 90 gr
3 Pack Pack Rp140.420 0% Rp421.260

Kertas

Spesifikasi: Mirage K 20 �HVS 70 gr) A4
3 Rim Rim Rp80.240 0% Rp240.720

Kertas

Spesifikasi: Mirage K 21 �HVS 70 gr) Folio
15 Rim Rim Rp90.860 0% Rp1.362.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.779.000

[ # � Cetak Stiker dan Spanduk Metrologi Legal

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.779.000

[ - � Spanduk Rp2.478.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
25 Meter Meter Rp99.120 0% Rp2.478.000

[ - � Stiker Tanda Tera Rp2.301.000

Cetak

Spesifikasi: Cetak Selebaran Stiker Bahan Plastik Ukuran A4 dan A5
150 Lembar Lembar Rp15.340 0% Rp2.301.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.765.280

[ # � Balanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.765.280

[ - � Belanja Bahan Komputer Rp1.765.280

Tinta Printer

Spesifikasi: E-print E�Print Universal Refill Kit Canon Hitam
4 Botol Botol Rp87.320 0% Rp349.280

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson 003 �Black) Epson 003 �Black)
6 Botol Botol Rp118.000 0% Rp708.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson 003 �Cyan) Epson 003 �Cyan)
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson 003 �Magenta) Epson 003 �Magenta)
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson 003 �Yellow) Epson 003 �Yellow)
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp5.525.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp5.525.000

5.1.02.03.02.0081 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Tak Bermesin-Alat Bengkel Tak Bermesin Lainnya Rp5.525.000

[ # � Biaya PNBP Kalibrasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.525.000

[ - � Biaya PNBP Kalibrasi Rp5.525.000

Beban Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Tak Bermesin-Alat Bengkel Tak Bermesin Lainnya

Spesifikasi: Kilogram Standard Kelas F
65 Buah Buah Rp75.000 0% Rp4.875.000

Beban Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Tak Bermesin-Alat Bengkel Tak Bermesin Lainnya

Spesifikasi: Mass Comparator
1 Unit Unit Rp300.000 0% Rp300.000

Beban Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Tak Bermesin-Alat Bengkel Tak Bermesin Lainnya

Spesifikasi: Thermocouple Digital 0�2000C
1 Unit Unit Rp175.000 0% Rp175.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Tak Bermesin-Alat Bengkel Tak Bermesin Lainnya

Spesifikasi: Timbangan Elektronik Kelas II
1 Unit Unit Rp175.000 0% Rp175.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp32.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp32.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp32.400.000

[ # � Uang Transport Petugas Kegiatan Kemetrologian di Luar Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp32.400.000

[ - � Uang Transport Petugas Kegiatan Kemetrologian Rp32.400.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
6 Orang x 54 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp32.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.425.920

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp2.000.000

Maret Rp14.900.920

April Rp3.200.000

Mei Rp3.200.000

Juni Rp3.200.000

Juli Rp8.725.000

Agustus Rp3.200.000

September Rp4.000.000

Oktober Rp4.000.000

November Rp4.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp50.425.920

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :



1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.30 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program � 3.30.07 � PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI

Kegiatan � 3.30.07.2.01 � PELAKSANAAN PROMOSI, PEMASARAN DAN PENINGKATAN PENGGUNAAN PRODUK DALAM NEGERI

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp96.188.260

Alokasi Tahun � 1 � Rp95.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan omset pelaku usaha produk unggulan 8 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp96.188.260

Keluaran Jumlah UMKM yang memperoleh fasilitasi Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota 8 UMKM

Hasil Cakupan Pelaksanaan Promosi Produk Dalam Negeri 100 persen

Sub Kegiatan � 3.30.07.2.01.0005 � Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah UMKM yang memperoleh fasilitasi Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp96.188.260

5.1 BELANJA OPERASI Rp96.188.260

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp96.188.260

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.188.260

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.188.260



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp480.260

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp480.260

[ - ] penunjang kegiatan Rp480.260

Ballpoint

Spesifikasi: Kenko K 1
2 Kotak Kotak Rp64.900 0% Rp129.800

Buku Tulis

Spesifikasi: Sidu Sidu 58
2 Buku Buku Rp49.560 0% Rp99.120

Lakban

Spesifikasi: Coklat
9 Buah Buah Rp18.880 0% Rp169.920

Spidol

Spesifikasi: Snowman Permanen
1 Lusin Lusin Rp81.420 0% Rp81.420

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp354.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp354.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp354.000

Kertas

Spesifikasi: Sidu HVS Office Print 80 gr F4
3 Rim Rim Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp354.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp354.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp354.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp45.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp45.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp45.000.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp45.000.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp45.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Beban Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Spesifikasi: Jasa Dekorasi
90 M M Rp500.000 0% Rp45.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp50.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp50.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp50.000.000

[ # ] penunjang kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.000.000

[ - ] penunjang kegiatan Rp50.000.000

Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Paket II �Perjalanan dinas luar daerah di luar provinsi)
1 Paket Paket Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp96.188.260

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp96.188.260

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp96.188.260

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :



1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.31 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program � 3.31.02 � PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Kegiatan � 3.31.02.2.01 � PENYUSUNAN DAN EVALUASI RENCANA PEMBANGUNAN INDUSTRI KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp197.064.040

Alokasi Tahun � 1 � Rp1.727.966.269

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pertambahan Jumlah industri kecil dan menengah 9,50 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp197.064.040

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri 2 Dokumen

Hasil Persentase pencapaian sasaran pembangunan industri yang ditetapkan dalam RPIK 66,67 persen

Sub Kegiatan � 3.31.02.2.01.0003 � Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp197.064.040

5.1 BELANJA OPERASI Rp197.064.040

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp197.064.040

5.1.02.01 Belanja Barang Rp82.464.040

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp82.464.040



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.310.300

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.310.300

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp11.310.300

Isi Staples

Spesifikasi: Kangaro no.10
1 Kotak Box Rp46.020 0% Rp46.020

Seminar KIT

Spesifikasi: Baju, Kaos, Topi dan ATK
35 Paket Set Rp320.960 0% Rp11.233.600

Staples

Spesifikasi: NO. 10
1 Buah Buah Rp30.680 0% Rp30.680

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp220.660

[ # � Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp220.660

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp220.660

Amplop Putih

Spesifikasi: 90 pcs
1 Pak Pack Rp37.760 0% Rp37.760

Kertas HVS

Spesifikasi: A4 80 gr
1 Rim Rim Rp88.500 0% Rp88.500

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 80 gr
1 Rim Rim Rp94.400 0% Rp94.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.187.080

[ # � Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.187.080

[ - � Belanja Bahan Cetak Rp1.187.080

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
9 Meter Meter Rp99.120 0% Rp892.080

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
500 Lembar Lembar Rp590 0% Rp295.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp236.000

[ # � Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp236.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - � Belanja Bahan Komputer Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
1 Botol Botol Rp118.000 0% Rp118.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
1 Botol Botol Rp118.000 0% Rp118.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp69.510.000

[ # � Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp69.510.000

[ - � Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp69.510.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Setingkat Eselon III Kebawah Paket Fullday
35 Orang x 6 Hari Orang / Paket Rp331.000 0% Rp69.510.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp86.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp86.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp86.400.000

[ # � Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp86.400.000

[ - � Honorarium Narasumber / Pembahas Rp86.400.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III / yang disetarakan
2 Orang x 8 Jam x 6 Hari Orang / Jam Rp900.000 0% Rp86.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp28.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp28.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp28.200.000

[ # � Akomodasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.200.000

[ - � Akomodasi Rp7.200.000

Penginapan Dalam Kota Singkawang (hari biasa)

Spesifikasi: eselon IV/Gol III/fungsional gol. III/ASN non struktural, gol I, II dan non ASN
2 Orang x 6 Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp7.200.000

[ # � Uang Harian Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp21.000.000

[ - � Uang Saku Peserta Rp21.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
35 Orang x 6 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp21.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp197.064.040

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp0

Februari Rp12.954.040

Maret Rp49.260.000

April Rp0

Mei Rp49.260.000

Juni Rp85.590.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp197.064.040

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Singkawang

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/3.30.3.31.2.17.08.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 3 � URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan � 3.31 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program � 3.31.03 � PROGRAM PENGENDALIAN IZIN USAHA INDUSTRI

Kegiatan � 3.31.03.2.01 � PENERBITAN IZIN USAHA INDUSTRI �IUI�, IZIN PERLUASAN USAHA INDUSTRI �IPUI�, IZIN USAHA KAWASAN INDUSTRI �IUKI�
DAN IZIN PERLUASAN KAWASAN INDUSTRI �IPKI� KEWENANGAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit � 3.30.3.31.2.17.08.0000 � DINAS PERDAGANGAN, PERINDUSTRIAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp76.119.450

Alokasi Tahun � 1 � Rp72.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase peningkatan IKM yang memiliki legalitas usaha 2 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp76.119.450

Keluaran

Jumlah dokumen Laporan Verifikasi pemenuhan persyaratan/standar kegiatan usaha sektor perindustrian dalam rangka penerbitan perizinan berusaha berbasis risiko untuk bidang

usaha sektor perindustrian dengan tingkat risiko usaha Menengah-TInggi dan Tinggi, melalui SIINas yang terintegrasi dengan Sistem OSS RBA, bagi Penanaman Modal Dalam Negeri

�PMDN� dengan skala usaha Industri Kecil dan Industri Menengah, selain bidang usaha tertentu yang menjadi kewenangan pemerintah pusat

1 Dokumen

Hasil Persentase penerbitan rekomendasi hasil verifikasi teknis pengajuan izin usaha industri 100 persen

Sub Kegiatan � 3.31.03.2.01.0004 � Fasilitasi verifikasi pemenuhan persyaratan/standar kegiatan usaha sektor perindustrian dalam rangka penerbitan
perizinan berusaha berbasis risiko melalui Sistem Informasi Industri Nasional �SIINas) yang terintegrasi dengan Sistem Online Single
Submission Risk Base Approach �OSS RBA�

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kota Singkawang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan � Jumlah dokumen Laporan Verifikasi pemenuhan persyaratan/standar kegiatan usaha sektor perindustrian dalam rangka penerbitan perizinan
berusaha berbasis risiko untuk bidang usaha sektor perindustrian dengan tingkat risiko usaha Menengah-TInggi dan Tinggi, melalui SIINas
yang terintegrasi dengan Sistem OSS RBA, bagi Penanaman Modal Dalam Negeri �PMDN� dengan skala usaha Industri Kecil dan Industri
Menengah, selain bidang usaha tertentu yang menjadi kewenangan pemerintah pusat

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp76.119.450

5.1 BELANJA OPERASI Rp76.119.450

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp76.119.450

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.966.450

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.966.450

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.216.680

[ # ] belanja alat tulis kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.216.680

[ - ] belanja alat tulis kantor Rp3.216.680

Ballpoint

Spesifikasi: Belliner
1 Lusin Lusin Rp201.780 0% Rp201.780

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.107
1 Lusin Lusin Rp47.200 0% Rp47.200

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.111
2 Lusin Lusin Rp76.700 0% Rp153.400

Binder

Spesifikasi: Combo clip no.155
2 Lusin Lusin Rp16.520 0% Rp33.040

Isi Staples

Spesifikasi: Kangaro no.10
10 Pcs Pcs Rp3.540 0% Rp35.400

Map Gobi

Spesifikasi: Besar
2 Pcs Pcs Rp34.220 0% Rp68.440

Map Kertas

Spesifikasi: Tanpa Merk isi 50 pcs
2 Dos Dos Rp55.460 0% Rp110.920

Seminar KIT

Spesifikasi: Map File/File Mag
25 Paket Set Rp102.660 0% Rp2.566.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp679.680

[ # ] belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor kertas dan cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp679.680

[ - ] belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor kertas dan cover Rp679.680



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Amplop Coklat

Spesifikasi: 1/2 Folio Bergaris
1 Pak Pack Rp57.820 0% Rp57.820

Amplop Putih

Spesifikasi: No. 110
1 Pak Pack Rp34.220 0% Rp34.220

Kertas HVS A4

Spesifikasi: Uk A4 80gr
3 Rim Rim Rp96.760 0% Rp290.280

Kertas HVS

Spesifikasi: Folio 80 gr
2 Rim Rim Rp94.400 0% Rp188.800

Kertas HVS Warna

Spesifikasi: Folio 70 gr
1 Rim Rim Rp108.560 0% Rp108.560

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.995.970

[ # � Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.995.970

[ - � Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.995.970

Baliho/Spanduk

Spesifikasi: 250 � 100 cm
15 Meter Meter Rp99.120 0% Rp1.486.800

Foto copy

Spesifikasi: Uk. Folio, A4, Quarto
863 Lembar Lembar Rp590 0% Rp509.170

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp689.120

[ # � Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp689.120

[ - � Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp689.120

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Hitam Refil
2 Botol Botol Rp118.000 0% Rp236.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Epson Warna Refil
3 Botol Botol Rp118.000 0% Rp354.000

Toner Printer

Spesifikasi: Brother DCP�L2540DW
2 Pcs Pcs Rp49.560 0% Rp99.120

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.385.000

[ # � Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.385.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - � Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.800.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Kudapan

(snack)

20 Orang x 4 Kali Orang / Kali Rp16.000 0% Rp1.280.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Pelaksanaan di Kantor/Tempat Pertemuan/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Makan
20 Orang x 4 Kali Orang / Kali Rp44.000 0% Rp3.520.000

[ - ] belanja makan minum rapat �Kegiatan Sosialisasi) Rp11.585.000

Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Setingkat Eselon III Kebawah Paket Fullday
35 Orang x 1 Hari Orang / Paket Rp331.000 0% Rp11.585.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.000.000

[ # � Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.000.000

[ - � Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia (kegiatan sosialiasi) Rp8.000.000

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/ Setara
1 Orang / Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp600.000 0% Rp600.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III / yang disetarakan

2 Orang / Kali x 3

Jam
Orang / Jam Rp900.000 0% Rp5.400.000

Honorarium Narasumber / Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / yang disetarakan

1 Orang / Kali x 2

Jam
Orang / Jam Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp45.153.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp45.153.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.853.000

[ # ] belanja perjalanan dinas biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.853.000

[ - � Belanja Perjalanan Dinas Biasa (kegiatan sosialisasi) Rp4.853.000

Biaya Tiket Pesawat Perjadin Luar Daerah

Spesifikasi: Pontianak-Jakarta Kelas Bisnis
1 Orang / PP pp Rp4.353.000 0% Rp4.353.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Transport PP �Eselon II b/Eselon III/ Golongan IV / Fungsional Gol. IV/Eselon IV/ Golongan III/ Fungsional Gol. III / ASN

Non Struktural Gol. I /Gol. II / Non ASN�

Spesifikasi: Singkawang-Bandara

1 Orang / PP pp Rp500.000 0% Rp500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp40.300.000

[ # � Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp36.000.000

[ - � Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp36.000.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
8 Orang x 45 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp36.000.000

[ # ] perjalanan dinas dalam kota (akomodasi intruktur kegiatan sosialisasi)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.800.000

[ - ] akomodasi narasumber kegiatan sosialisasi Rp1.800.000

Penginapan Dalam Kota Singkawang (hari biasa)

Spesifikasi: eselon IV/Gol III/fungsional gol. III/ASN non struktural, gol I, II dan non ASN
1 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.800.000

[ # � Uang Harian Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.500.000

[ - ] uang saku peserta sosialisasi (kegiatan sosialisasi) Rp2.500.000

Uang Harian Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian 3 sampai 8 jam
25 Orang x 1 Hari Orang / Hari Rp100.000 0% Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp76.119.450



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Singkawang,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Drs. H. MUSLIMIN, M. Si.
NIP� 197005081990101002

Mengesahkan,
PPKD

WIDATOTO S, SE, MT
NIP. 196904031997101001

Januari Rp15.218.980

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp13.200.000

Mei Rp33.300.470

Juni Rp0

Juli Rp14.400.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp76.119.450

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. SITI KODAM MARIANA, S.IP, M.Si 196707171988032010 KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2. WIDATOTO S, SE, M.T 196904031997101000 KEPALA BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH


